
»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 665

SUBOTA, 3. KOLOVOZA 2002.BROJ: 13 GODINA  XLVIII

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

     2002.
SLUÆBENI VJESNIK

61.

Na temelju članka 63. Zakona o javnoj nabavi
(»Narodne novine« broj 117/01) i članka 49. Statuta
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik« broj 19/01), sukladno
Zaključku Povjerenstva za pripremu i provedbu postupka
nabave javnim nadmetanjem u Gradu Petrinji od 30.
srpnja 2002. godine, Gradsko poglavarstvo Grada
Petrinje na 21. sjednici održanoj 2. kolovoza 2002.
godine, donosi

O D L U K U

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja

Članak 1.

Grad Petrinja, Gundulićeva 2, Petrinja, MB 0627640,
pod brojem Klasa: 360-02/02-01/167, Urbroj: 2176/
06-01-02-6, objavio je, sukladno odredbama članka
17. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine« broj
117/01), javno nadmetanje za »Ustupanje radova
na ure�enju Trga Stjepana Radića u Petrinji«.

Javno nadmetanje broj: 02-23-5795 objavljeno je
u »Narodnim novinama« broj 82/02 od 12. srpnja
2002. godine.

Članak 2.

Rok za dostavu ponuda po javnom nadmetanju
iz članka 1. Odluke bio je 30. srpnja 2002. godine
do kojeg roka je pristiglo i u Pisarnici zaprimljeno
pet (5) ponuda.

Postupak javnog otvaranja ponuda proveden je
30. srpnja 2002. godine (točka 8. Javnog nadmetanja
broj: 02-23-5795), uz nazočnost opunomoćenih
predstavnika svih ponuditelja. Pregled ocjena i
usporedba ponuda, te odabir najpovoljnijeg ponuditelja
izvršen je 30. srpnja 2002. godine.

Članak 3.

Za najpovoljnijeg ponuditelja temeljem stavka 2.
članka 61. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine«
broj 117/01), po javnom nadmetanju broj 02-23-5795
odabrana je

»KUPA 91«

Gra�evinsko zanatska i prijevoznička zadruga

Štrosmayerov trg 19a

čija ponuda iznosi 243.682,95 kuna
bez PDV-a

+22,00% PDV +53.610,21 kuna

UKUPNI IZNOS PONUDE 297.293,16 kuna
s PDV-om

(Slovima: dvjestodevedesetsedamtisućadvjesto
devedesettrikune i šesnaestlipa).

Članak 4.

Protiv Odluke o odabiru sudionici javnog nadmetanja
mogu uložiti prigovor u pisanom obliku (članak 70.
Zakona o javnoj nabavi »Narodne novine« broj 117/
01), Gradskom poglavarstvu Grada Petrinje,
Gundulićeva 2, u roku od 3 (tri) dana od dana primitka
ove Odluke.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 360-02/02-01/167
Urbroj: 2176/06-02-01-7
Petrinja, 2. kolovoza 2002.

Predsjednik
Pejo Trgovčević, v. r.

62.

Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi
(»Narodne novine« broj 117/01) i članka 49. Statuta
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik« broj 19/01), Gradsko
poglavarstvo Grada Petrinje na 21. sjednici održanoj
2. kolovoza 2002. godine, donijelo je



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 666 - Broj 13

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o imenovanju
stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu
postupka nabave javnim nadmetanjem u Gradu

Petrinji u 2002. godini

Članak 1.
Stavak 3. članka 2. Odluke o imenovanju stručnog

povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave
javnim nadmetanjem u Gradu Petrinji u 2002. godini
(»Službeni vjesnik« broj 6/02) mijenja se i glasi:

»Za tajnika Povjerenstva imenuje se gospodin
Jadranko Tortić, upravni pravnik.«

Članak 2.
Iza stavka 3. članka 2. Odluke dodaje se stavak

4. koji glasi:
»Zapisničar Povjerenstva je gospo�a Ana Liker.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 404-01/02-01/102
Urbroj: 2176/06-01-02-1
Petrinja, 2. kolovoza 2002.

Predsjednik
Pejo Trgovčević, v. r.

63.
Na temelju članka 49. Statuta Grada Petrinje

(»Službeni vjesnik« broj 19/01), Gradsko poglavarstvo
Grada Petrinje na 21. sjednici održanoj 2. kolovoza
2002. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o nedavanju suglasnosti Liatris d.o.o.

I.
Ne može se udovoljiti zamolbi o davanju suglasnosti

i rješenja za obavljanje pogrebnih i pratećih djelatnosti
Liatris d.o.o. Društvo za hortikulturu, klesarstvo i
pogrebne usluge iz Petrinje, Turkulinova 39, jer nije
raspisan natječaj za davanje koncesije za obavljanje
pogrebnih poslova.

II.
Gradsko poglavarstvo nije ovlašteno davati

suglasnost i rješenje za obavljanje pogrebnih poslova
već može te poslove prema Zakonu o komunalnom
gospodarstvu dati na obavljanje raspisivanjem natječaja
za koncesiju, a poslovi se obavljaju na temelju Ugovora
o koncesiji.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-02/02-01/153
Urbroj: 2176/06-03-02-2
Petrinja, 2. kolovoza 2002.

Predsjednik
Pejo Trgovčević, v. r.

64.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Petrinje
(»Službeni vjesnik« broj 19/01), Proračuna Grada
Petrinje za 2002. godinu (»Službeni vjesnik« broj
26/01), te članka 9. stavka 2. Odluke o izvršenju
Proračuna Grada Petrinje za 2002. godinu (»Službeni
vjesnik broj 26/01), Gradsko poglavarstvo Grada Petrinje
na 21. sjednici održanoj 2. kolovoza 2002. godine,
donijelo je

Z A K L J U Č A K

o odobrenju sredstava KUD-u »Hrastovička
gora« Hrastovica

I.

Gradsko poglavarstvo odobrava KUD-u »Hrastovička
gora« sredstva u iznosu od 10.000,00 kn za organizaciju
manifestacije, koja će se prigodom obilježavanja
blagdana Sv. Bartola održati u Hrastovici 24. kolovoza
2002. godine.

II.

Sredstva su namijenjena financiranju glazbene
skupine te organizacije dočeka šest kulturno-umjetničkih
društava s oko 350 članova, koji su se odazvali
pozivu da sudjeluju u svečenom programu.

III.

Gradsko poglavarstvo suglasno je da se izvrši
preraspodjela proračunskih sredstava na način da
se iznos od 10.0000,00 kuna, planiran pod sredstvima
za ostale manifestacije u kulturi broj konta: - 38 1 14
11, preraspodjeli za potrebe financiranja KUD
»Hrastovička gora« Hrastovica: broj konta - 381 14
07.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 402-07/02-01/220
Urbroj: 2176/06-04-02-2
Petrinja, 2. kolovoza 2002.

Predsjednik
Pejo Trgovčević, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 667

65.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Petrinje
(»Službeni vjesnik« broj 19/01), Gradsko poglavarstvo
Grada Petrinje na 21. sjednici održanoj 2. kolovoza
2002. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

o  raskidu Ugovora o obavljanju usluga na
području javnog informiranja

I.

Raskida se Ugovor o obavljanju usluga u području
javnog informiranja, sklopljen izme�u Grada Petrinje
kao naručitelja i »Petrinjskog radija« kao izvoditelja
usluga javnog informiranja sklopljenog 24. siječnja
2000. godine.

II.

S istim izvoditeljem usluga javnog informiranja
sklopiti će se novi ugovor sukladno izmjenjenim
uvjetima, a prema potrebama Naručitelja.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/284
Urbroj: 2176/06-01-02-5
Petrinja, 2. kolovoza 2002.

Predsjednik
Pejo Trgovčević, v. r.

66.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Petrinje
(»Službeni vjesnik« broj 19/01), Gradsko poglavarstvo
Grada Petrinje na 21. sjednici održanoj 2. kolovoza
2002. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti Privrednoj banci d.d.
Sisak

I.

Gradsko poglavarstvo Grada Petrinje, u svojstvu
ovlaštenika za upravljanje stanovima u državnom
vlasništvu, daje suglasnost Privrednoj banci d.d.,
Podružnici 22 Sisak, za postavljanje bankomata u
zgradi, Trg narodnih učitelja 19 c, na prostoru u
ulazu ispod stepeništa.

Suglasnost se daje za 9 stanova u državnom
vlasništvu.

II.

Troškove ugradnje bankomata snosit će PBZ d.d.
Podružnica 22, Sisak.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 312-03/02-01/311
Urbroj: 2176/06-02-02-2
Petrinja, 2. kolovoza 2002.

Predsjednik
Pejo Trgovčević, v. r.

67.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Petrinje
(»Službeni vjesnik« broj 19/01), Gradsko poglavarstvo
Grada Petrinje na 21. sjednici održanoj 2. kolovoza
2002. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti na cijene odvoza otpada

I.

Daje se suglasnost poduzeću »Privreda« d.o.o.
na cijenu odvoza komunalnog otpada za domaćinstva
i pravne osobe kako slijedi:

Red. br. Vrsta usluge Cijena kn PDV  Ukupno kn Period

1. Domaćinstva 28,69 6,31 35,00 1 mjesec

2. Odlaganje kontejnera 565,60 124,41 689,91 1 kontejner

3. Pravne osobe I. razred 63,12 13,88 77,00 1 mjesec

4. Pravne osobe II. razred 102,46 22,54 125,00 1 mjesec

5. Pravne osobe III. razred 159,84 35,16 195,00 1 mjesec



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 668 - Broj 13

6. Pravne osobe IV. razred 336,07 73,93 410,00 1 mjesec

7. Komprimirani industrijski otpad odnos 1:2,5 242,63 53,37 296,00 za 1 m3

Red. br. Vrsta usluge Cijena kn PDV  Ukupno kn Period

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 307-04/02-01/5
Urbroj: 2176/06-01-02-2
Petrinja, 2. kolovoza 2002.

Predsjednik
Pejo Trgovčević, v. r.

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

15.

Na temelju članka 5. Zakona o proračunu (»Narodne
novine« broj 92/94) i članka 33. Statuta Općine Donji
Kukuruzari (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko
vijeće Općine Donji Kukuruzari na 12. sjednici održanoj
2. kolovoza 2002. godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E
plana Proračuna za 2002. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Proračun Općine Donji Kukuruzari za 2002. godinu

sastoji se od:

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

RASHODI IznosRazred

RAZRED - 3

3-31-311- PLAĆE 580.000,00
3-31-312 NAKNADE DODACI I OSTALE NAK. ZAPOSL. 40.000,00
3-31-313 DOPRINOSI NA PLAĆE 130.000,00
3-32-321 NAKNADA TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 33.000,00
3-32-322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 160.000,00
3-32-323 RASHODI ZA USLUGE 277.000,00
3-32-329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 199.045,88
3-34-343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 8.000,00
3-35-352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM I SREDNJIM

PODUZETNICIMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 10.000,00
3-36-363 POTPORE UNUTAR OPĆE DRŽAVE 144.000,00
3-37-372 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA 74.000,00
3-38-381 TEKUĆE DONACIJE 231.500,00

RAZRED - 4 RASHODI (za nabavu kap. imovine)

4-41-411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA 500.000,00
4-42-421 GRAÐEVINSKI OBJEKTI 385.000,00
4-42-422 POSTROJENJA I OPREMA 50.000,00
42-42-424 KNJIGE U KNJIŽNICI 10.000,00
4-42-426 NEMATERIJALNA PROIZV. IMOVINA 5.000,00
4-45-453 DODATNA ULAGANJA U PRIJEVOZNIM SREDSTVIMA 10.000,00

UKUPNI RASHODI 2.846.545,88



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 669

u kunama

PRIHODI IznosRazred

RAZRED - 6
6-61-611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 270.000,00
6-61-612 POREZ NA DOBIT 40.000,00
6-61-613 POREZ NA IMOVINU 60.000,00
6-61-614 POREZ NA ROBU I USLUGE 10.000,00
6-61-616 OSTALI PRIHODI OD POREZA 5.000,00
6-63-633 POTPORE IZ PRORAČUNA 1.496.854,00
6-63-634 KAPITALNE POTPORE MINISTARSTVA KULTURE 8.000,00
6-64-641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00
6-64-642 PRIHODI OD NEFINANC. IMOVINE
6-65-651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 3.000,00
6-65-652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 220.000,00

UKUPNI PRIHODI 2.122.854,00

UKUPNI PRIHODI 2.122.854,00

UKUPNI RASHODI 2.846.545,88

RAZLIKA - MANJAK -723.691,88

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA
I REZERVIRANJA)

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 723.691,88

C. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJE

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE —

MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA + NETO
ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE —

II. POSEBNI DIO
u kunama

RASHODI Iznos

RAZDJEL I. - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

RAZRED-3

3-31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 750.000,00

3-31-311- PLAĆE 580.000,00
3-31-311-3111 PLAĆE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 580.000,00

3-31-312 NAKNADE DODACI I OSTALE NAK. ZAPOSL. 40.000,00
3-31-312-3121 Naknade plaća 40.000,00

3-31-313 DOPRINOSI NA PLAĆE 130.000,00
3-31-313-3131 Doprinos MIO 65.000,00
3-31-313-3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 55.000,00
3-31-313-3133 Doprinos za zapošljavanje 10.000,00

Razred



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 670 - Broj 13

3-32 MATERIJALNI RASHODI 549.045,88

3-32-321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 33.000,00
3-32-321-3211 Službena putovanja 8.000,00
3-32-321-3212 Naknade za prijevoz 20.000,00
3-32-321-3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00

3-32-322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 160.000,00
3-32-322-3221 Uredski mat. i ostali mat. rashodi 45.000,00
3-32-322-3223 Utrošena energija 90.000,00
3-32-322-3224 Utrošeni materijal i dijelovi za održavanje objekata i opreme 15.000,00
3-32-322-3225 Sitni inventar i autogume 10.000,00

3-32-323 RASHODI ZA USLUGE 277.000,00
3-32-323-3231 Usluge telefona pošte i prijevoza 55.000,00
3-32-323-3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 25.000,00
3-32-323-3233 Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00
3-32-323-3234 Komunalne usluge 40.000,00
3-32-323-3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 60.000,00
3-32-323-3237 lntelektualne i osobne usluge 40.000,00
3-32-323-3238 Računalne usluge 7.000,00
3-32-323-3239 Ostale usluge 10.000,00

3-32-329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 79.045,88
3-32-329-3291 Naknade čIanovima povjerenstava i slično 35.000,00
3-32-329-3292 Premije osiguranja 7.000,00
3-32-329-3293 Reprezentacija 15.000,00
3-32-329-3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - tekuća rezerva 22.045,88

3-34 FINANCIJSKI RASHODI 8.000,00

3-34-343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 8.000,00
3-34-343-3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.000,00

RAZRED-4 RASHODI (za nabavu nefinanc. imovine)

4-41 RASHODI ZA NABAVKU NEPROIZVEDENE IMOVINE 500.000,00

4-41-411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA 500.000,00
4-41-411-4111 Zemljište 500.000,00

4-42 RASHODI ZA NABAVKU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 450.000,00

4-42-421 GRAÐEVINSKI OBJEKTI 385.000,00
4-42-421-4214 Ostali gra�evni objekti - infrastruktura 385.000,00

4-42-422 POSTROJENJA I OPREMA 50.000,00
4-42-422-4221 Uredska oprema i namještaj 15.000,00
4-42-422-4227 Oprema za Knjižnicu 35.000,00

4-42 KNJIGE U KNJIŽNICI 10.000,00
4-42-424-4241 Knjige u knjižnici 10.000,00

4-42-426 NEMATERIJALNA PROIZV. IMOVINA 5.000,00
4-42-426-4262 Ulaganja u računalne programe 5.000,00

4-45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 10.000,00

4-45-453 DODATNA ULAGANJA NA PRIJEVOZNIM SREDSTVIMA 10.000,00

RAZRED-5 IZDACI (za financijsku imovinu) —

u kunama

RASHODI IznosRazred



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 671

u kunama

PRIHODI IznosRazred

RAZRED - 6

6-61 PRIHODI OD POREZA 385.000,00

6-61-611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 270.000,00
6-61-611-6111 Porez i prirez na doh. od nesamost. rada 400.000,00
6-61-611-6112 Porez i prirez na doh. od samost. djelatnosti 60.000,00
6-61-611-6113 Porez i prirez na doh. od imovine i imovin. prava 5.000,00
6-61-611-6115 Porez i prirez na doh po god. prijavi 5.000,00
6-61-611-6117 Povrat poreza i prireza po godišnjoj prijavi -200.000,00

6-61-612 POREZ NA DOBIT 40.000,00
6-61-612-6121 Porez na dobit od poduzetnika 40.000,00

6-61-613 POREZ NA IMOVINU 60.000,00
6-61-613-6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlj. zgrade kuće i ostalo) 50.000,00
6-61-613-6134 Povremeni porezi na imovinu 10.000,00

6-61-614 POREZ NA ROBU I USLUGE 10.000,00
6-61-614-6142 Porez na promet - potrošnja 5.000,00
6-61-614-6145 Porez na tvrtku 3.000,00
6-61-614-6146 Ostali porezi na robu i usluge 2.000,00

6-61-616 OSTALI PRIHODI OD POREZA 5.000,00
6-61-616-6163 Ostali neraspore�eni prihodi 5.000,00

6-63 POTPORE 1.504.854,00

6-63-633 POTPORE IZ PRORAČUNA 1.496.854,00
6-63-633-6331 Tekuće potpore iz proračuna 1.496.854,00

6-63-634 Kapitalne potpore Ministarstva kulture 8.000,00
6-63-634-6342 Kapitalne potpore Ministarstva kulture 8.000,00

6-64 PRIHODI OD IMOVINE 10.000.00

6-64-641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00
6-64-641-6413 Prihodi od kamata 10.000,00

6-65 PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 223.000,00

6-65-651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 3.000,00
6-65-651-6512 Općinske pristojbe i naknade 3.000,00

6-65-652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 220.000,00
6-65-652-6523 Komunalni doprinos i druge naknade po poseb.

zakonima - komunalna naknada 160.000,00
6-65-652-6524 Doprinos za šume 50.000,00
6-65-652-6526 Ostali nespomenuti prihodi 10.000,00

6-66 OSTALI PRIHODI —

UKUPNI PRIHODI 2.122.854,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 672 - Broj 13

u kunama

RASHODI IznosRazred

RAZDJEL 2 - OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO POGLAVARSTVO

3-32 MATERIJALNI RASHODI 120.000,00

3-32-329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 120.000,00
3-32-329-3291-32911 Naknada Općinskog poglavarstva i zamjeniku načelnika 90.000,00
3-32-329-3291-329110 Naknada Predsjedniku Općinskog vijeća i dnevnice vijećnika 30.000,00

RAZDJEL 3 - SUBVENCIJE, POTPORE GRAÐANIMA I
KUĆANSTVIMA I DONACIJE

3-35 SUBVENCIJE 10.000,00
3-35-352 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA,

MALIM I SRED. POD. 10.000,00
3-35-352-3523 Subvencije poljoprivrednicima, malim i srednjim poduzetnicima 10.000,00

3-36 POTPORE 144.000,00

3-36-363 POTPORE UNUTAR OPĆE DRŽAVE 144.000,00
3-36-363-3631 Tekuće potpore - sufinanciranje izrade hrvatskih topografskih

digitalnih zemljovida 11.000,00
Osnovna škola »Davorina Trstenjaka« Hrvatska Kostajnica 70.000,00
Knjižnica i čitaonica »Napredak« 63.000,00

3-37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA 74.000,00

3-37-372 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA 74.000,00
3-37-372-3721 Naknade gra�anima i kućanstvima u novcu 50.000,00

Stipendije studenata 24.000,00

3-38 TEKUĆE DONACIJE I OSTALI RASHODI 231.500,00

3-38-381 TEKUĆE DONACIJE 231.500,00
3-38-381-3811 Tekuće donacije u novcu 231.500,00

Udruga prognanih i izbjeglih Banja Luka 10.000,00
Udruga slijepih 5.000,00
HDZ 6.000,00
HSP 2.500,00
KUD 5.000,00
NOL 3.000,00
Mladež HDZ-a 5.000,00
Crveni križ 10.000,00
NK »POSAVINA« 50.000,00
DVD Donji Kukuruzari 30.000,00
Vatrogasna zajednica Hrvatska Kostajnica 25.000,00
Mjesni odbori 45.000,00
Udruga roditelja poginulih i nestalih hrvatskih branitelja
Domovinskog rata 15.000,00
Udruga RŠRD »Pastrva« 20.000,00

UKUPNO RAZDJEL 3 459.500,00

R E K A P I T U L A C I J A

RAZDJEL 1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.267.045,88

RAZDJEL 2 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKO POGLAVARSTVO 120.000,00

RAZDJEL 3 SUBVENCIJE, POTPORE, NAKNADE GRAÐANIMA I
KUĆANSTVIMA I DONACIJE 459.500,00

UKUPNO RAZDJEL 1 - 3 2.846.545,88



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 673

ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 2.
Za izvršenje Proračuna odgovoran je nositelj izvršne

vlasti Općine Donji Kukuruzari.

Članak 3.
Izmjene i dopune plana Proračuna Općine Donji

Kukuruzari za 2002. godinu stupa na snagu danom
objave u »Službenom vjesniku« Općine Donji
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/03
Urbroj: 2176/07-02-01-01
Donji Kukuruzari, 2. kolovoza 2002.

Predsjednik
Mijo Samardžić, v.r.

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

22.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/
01), članka 27. i 90. Statuta Općine Dvor (»Službeni
vjesnik« broj 19/01), Općinsko vijeće Općine Dvor
na sjednici održanoj 2. kolovoza 2002. godine donijelo
je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Statuta Općine Dvor

Članak 1.

U Statutu Općine Dvor (»Službeni vjesnik« broj
19/01), u članku 29. točka 1. riječi »zastupa Općinsko
vijeće« mijenjaju se i glase: »predstavlja Općinsko
vijeće«.

Članak 2

Članak 43. stavak 3. Statuta mijenja se u cijelosti,
tako da glasi:

»osnivaju se mjesni odbori:

1. Mjesni odbor Dvor sa sjedištem u Dvoru za
mjesto Dvor i sela Ćore, Hrtić, Vanići, Zamlača i
Struga Banska,

2. Mjesni odbor Matijevići sa sjedištem u
Matijevićima za sela: Matijevići, Donji Dobretin, Gornji
Dobretin, Javornik, Stanić Polje, Zakopa i Zut,

3. Mjesni odbor Divuša sa sjedištem u Divuši za
sela: Divuša, Draškovac, Kozibrod, Kuljani, Volinja,
Golubovac Divuški, Unčani,

4. Mjesni odbor Rujevac sa sjedištem u Rujevcu
za sela: Rujevac, Gvozdansko, Ljeskovac, Majdan,
Donja Stupnica, Gornja Stupnica i Pedalj,

5. Mjesni odbor Trgovi sa sjedištem u Trgovima
za sela: Trgovi, Gage, Grmušani, Ljubina, Kosna,
Javnica, Sočanica i Kotarani,

6. Mjesni odbor Donji Žirovac sa sjedištem u
Donjem Žirovcu za sela: Donji Žirovac, Gornji Žirovac,
Čavlovica, Ostojići, Kobiljak i Komora,

7. Mjesni odbor Javoranj sa sjedištem u Donjem
Javornju za sela: Donji Javoranj, Gornji Javoranj,
Vrpolje Bansko, Udetin, Kepčije-Niševići i Glavičani,

8. Mjesni odbor Zrinski Br�ani sa sjedištem u
Zrinskim Br�anima za sela: Zrinski Br�ani, Zrinska
Draga, Zrin, Rudeži, Švrakarica, Grabovica, Gorička
i Paukovac,

9. Mjesni odbor Oraovica sa sjedištem u Gornjoj
Oraovici za sela: Donja Oraovica, Gornja Oraovica,
Šegestin, Lotine, Buinja, Buinjski Riječani, Jovac,
Rogulje i Šakanlije«.

Članak 3.

U članku 58. stavku 2. i članku 63. stavku 1.
Statuta riječi: »ijekavskog narječja« zamjenjuju se
riječima »ijekavskog izgovora«.

Članak 4.

U članku 45. stavku 6. dodaje se podstavak 3. u
kojem treba stajati: »9 članova u mjesnom odboru
koji ima preko 1000 stanovnika«.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/02-01-13
Urbroj: 2176/08-02-02-01-01
Dvor, 8 kolovoza 2002.

Predsjednik
Stojan Krnjaić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 674 - Broj 13

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

4.

Na temelju članka 6. Uredbe o postupku nabave
roba, radova i usluga male vrijednosti (»Narodne
novine« broj 14/02) i članka 39. Statuta Općine Dvor
(»Službeni vjesnik« broj 19/01), Općinsko poglavarstvo
Općine Dvor na sjednici održanoj 29. srpnja 2002.
godine donijelo je

O D L U K U

o imenovanju stručnog povjerenstva za nabavu
roba, radova i usluga male vrijednosti za 2002.

godinu

Članak 1.

Za nabavu roba, radova i usluga male vrijednosti
odnosno vrijednosti do 200.000,00 kuna bez PDV-a,
a imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu:

1. Simo Rajšić, za predsjednika,

2. Pejo Gavran, za člana,

3. Stojan Vukelić, za člana.

Članak 2.

Odgovorna osoba naručitelja (Općina Dvor) je
načelnik Općine Dvor - Nikola Carić, dipl. iur.

Članak 3.

Stručno povjerenstvo dužno je provoditi postupke
nabave roba, radova i usluga male vrijednosti, te
predlagati Općinskom poglavarstvu donošenje Odluka
o najpovoljnijem ponuditelju.

Članak 4.

Za vo�enje evidencije na obrascu E-MV zadužuje
se računovodstvo proračuna Općine Dvor.

Članak 5.

Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o
osnivanju Stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu
postupka javne nabave, Klasa: 406-05/02-01-01, Urbroj:
2176/08-02-02-02-01 od 3. lipnja 2002. godine.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/08
Urbroj: 2176/08-02-02-02-01
Dvor, 29. srpnja 2002.

Predsjednik
Nikola Carić, dipl. iur., v.r.

5.

Na temelju članka 39. Statuta Općine Dvor
(»Službeni vjesnik« broj 19/01), Općinsko poglavarstvo
Općine Dvor na sjednici održanoj 29. srpnja 2002.
godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

o podržavanju prijedloga VZP Hrvatska
Kostajnica za nabavku vatrogasnog vozila za

potrebe Vatrogasne postrojbe DVD-a Dvor

I.

Općinsko poglavarstvo podržava prijedlog
Vatrogasne zajednice područja Hrvatska Kostajnica
o hitnoj i prioritetnoj nabavci navalnog vatrogasnog
vozila za potrebe Dobrovoljnog vatrogasnog društva
Dvor, koje pokriva područje Općine Dvor sa 64 naselja
na prostoru od 505 km2 površine.

II.

Budući da je sjedište Općine Dvor udaljeno više
od 60 km od sjedišta najbliže javne vatrogasne postrojbe
(Petrinja), vrijeme dolaska na intervencije javnih
vatrogasnih postrojbi duže je od 90 minuta, te ih
kao takve Općinsko poglavarstvo ocjenjuje
neučinkovitim.

III.

Općina Dvor nalazi se u I. Skupini područja od
posebne državne skrbi, te nije u mogućnosti osigurati
25% učešća u sufinanciranju nabavke vozila vatrogasne
namjene kao što je propisano Zaključkom i Programom
Vlade Republike Hrvatske o nabavci tih vozila.

IV.

Općina Dvor obraća se Vladi Republike Hrvatske
sa zamolbom za 100%-tno financiranje nabavke vozila
za potrebe Dobrovoljnog vatrogasnog društva Dvor.

V.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01-10
Urbroj: 2176/08-02-02-02-02
Dvor, 29. srpnja 2002.

Predsjednik
Nikola Carić, dipl. iur., v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 675

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

13.
Na temelju članka 5. stavka 4. Zakona o proračunu

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 29. Statuta
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik« broj 20/01),
Općinsko vijeće Općine Jasenovac na sjednici održanoj
28. lipnja 2002. godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E   (I)
Proračuna Općine Jasenovac za 2002. godinu

Članak 1.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Jasenovac

za 2002. godinu sadrže:

- Prihodi i primici u
iznosu 5.990.345,52 kuna

- Rashode i izdatke u
iznosu 5.990.345,52 kuna.

Članak 2.

Prihodi i primici te rashodi i izdaci po računima
utvr�uju se u Bilanci prihoda i primitaka i rashoda i
izdataka za 2002. godinu kako slijedi:

OPĆI DIO PRORAČUNA

A) PRIHODI

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Rebalans
1/2002.

Proračun za
2002. godinu

Razlika
+/-

PRIHODI 5.214.050,00 776.295,52 5.990.345,52

6 PRIHODI POSLOVANJA 5.154.050,00 280.000,00 5.434.050,00

61 PRIHODI OD POREZA 926.000,00 — 926.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 770.000,00 — 770.000,00
6111 Porez i prirez od nesam. rada 620.000,00 — 620.000,00

61111 Porez i prirez od nesamostalnog
rada i ostalih nesamostalnih
djelatnosti 600.000,00 — 600.000,00

61112 Porez i prirez do propisanih stopa 20.000,00 — 20.000,00

6112 Porez i prirez na dohodak od
samostalne djelatnosti 140.000,00 — 140.000,00

61121 P. i P. od obrta i slobodnih zanimanja 50.000,00 — 50.000,00
61122 Porez i prirez na dohodak od

obrta i slob. zanimanja koji se
odre�uju paušal. 20.000,00 — 20.000,00

61123 Porez i prirez od dr. samostalnih
djelatnosti koje se povremeno
obavljaju 70.000,00 — 70.000,00

6113 Porez i prirez na dohodak od
imovine i imovinskih prava 10.000,00 — 10.000,00

61131 Porez i prirez na dohodak od
imovine i imovinskih prava 10.000,00 — 10.000,00

612 Porez na dobit 20.000,00 — 20.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 20.000,00 — 20.000,00

61211 Porez na dobit 20.000,00 — 20.000,00

613 Porez na imovinu 90.000,00 — 90.000,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 80.000,00 — 80.000,00

61311 Porez na neobra�eno obradivo
poljopr. zemljište 50.000,00 — 50.000,00

61312 Porez na neizgra�eno gra�. zemljište 10.000,00 — 10.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 676 - Broj 13

61313 Porez na neiskorištene
poduzetničke nekretnine 10.000,00 — 10.000,00

61314 Porez na kuće za odmor 5.000,00 — 5.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00 — 5.000,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 10.000,00 — 10.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 10.000,00 — 10.000,0

614 Porezi na robu i usluge 46.000,00 — 46.000,00
6142 Porez na promet 15.000,00 — 15.000,00

61421 Porez na promet proizvoda i usluga 15.000,00 — 15.000,00

6145 Porezi na korištenje dobara ili
izvo�enje aktivnosti 31.000,00 — 31.000,00

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 30.000,00 — 30.000,00
61454 Porez na reklame 1.000,00 — 1.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA
(DAROVNICE) I OD SUBJEKATA
UNUTAR OPĆE DRŽAVE 3.213.050,00 280.000,00 3.493.050,00

633 Pomoći iz proračuna 1.926.350,00 300.000,00 2.226.350,00
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 1.576.350,00 200.000,00 1.776.350,00

63311 Tekuće potpore iz državnog
proračuna 1.426.350,00 — 1.426.350,00

63311 Dop. sredstva iz državnog
proračuna — 200.000,00 200.000,00

63312 Tekuće potpore iz županijskog prorač. 150.000,00 — 150.000,00

6332 Kapitalne potpore iz proračuna 350.000,00 100.000,00 450.000,00
63321 Kapitalne potpore iz drž. proračuna 200.000,00 — 200.000,00
63322 Kapitalne potpore iz županijskog pror. 150.000,00 100.000,00 250.000,00

634 Pomoći od ostalih subjekata
unutar opće države 1.286.700,00 -20.000,00 1.266.700,00

6341 Ostale tekuće potpore unutar države 356.700,00 -20.000,00 336.700,00
63411 Tekuće potpore Ministarstva

kulture za kulturni amaterizam 20.000,00 — 20.000,00
63411 Tekuće potpore Ministarstva kulture

za dane graditeljske baštine 10.000,00 — 10.000,00
63411 Tekuće pomoći Ministarstva kulture

za očuvanje jasenovačke tradicije 20.000,00 -20.000,00 —
63411 Tekuće pomoći Ministarstva za

javne radove, obnovu i graditeljstvo 200.000,00 — 200.000,00
63411 Ostale tekuće potpore unutar države 106.700,00 — 106.700,00

6342 Ostale kapitalne potpore
unutar države 930.000,00 630.000,00 930.000,00

63421 Kapitalne potpore unutar države
od Ministarstva kulture za
očuvanje ruralne cjeline 100.000,00 -100.000,00 —

63421 Kapitalne pomoći od ministarstva
kulture za pučke domove 200.000,00 -100.000,00 100.000,00

63421 Kapitalne potpore od ministarstva
kulture za tradicijsku kuću u Krapju 100.000,00 — 100.000,00

63421 Kapitalne pomoći Ministarstva
prometa i veza 50.000,00 — 50.000,00

63421 Ministarstvo za obrt, malo i
srednje poduzetništvo — 80.000,00 80.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Rebalans
1/2002.

Proračun za
2002. godinu

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 677

63421 Kapitalne pomoći ostalih
ministarstava 180.000,00 -80.000,00 100.000,00

63422 Kapitalne pomoći Hrvatskih voda 300.000,00 200.000,00 500.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 55.000,00 — 55.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 5.000,00 — 5.000,00
6413 Prihodi od kamata na depozite

po vi�enju 5.000,00 — 5.000,00
64132 Prihodi od kamata po vi�enju 5.000,00 — 5.000,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 50.000,00 — 50.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja

imovine 50.000,00 — 50.000,00
64222 Prihod od zakupa poljopriv. zemljišta 50.000,00 — 50.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH
PRISTOJBI I POSEBNIM PROPISIMA 960.000,00 — 960.000,00

651 Administrativne (upravne) pristojbe — — 90.000,00
65129 Uplata gra�ana za priključak na

gradski vodovod — — 90.000,00

652 Prihodi po posebnim propisima 960.000,00 -90.000,00 870.000,00
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade

utvr�ene posebnim zakonom 410.000,00 -50.000,00 360.000,00
65231 Komunalni doprinos 10.000,00 — 10.000,00
65232 Komunalna naknada 400.000,00 -50.000,00 350.000,00

6524 Doprinos za šume 400.000,00 — 400.000,00
65241 Doprinos za šume 400.000,00 — 400.000,00

6526 Ostali nespomenuti prihodi 150.000,00 -40.000,00 110.000,00
65269 Uplata gra�ana za javnu rasvjetu 120.000,00 -40.000,00 80.000,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi 30.000,00 — 30.000,00

7 PRIHODI OD PRODAJE
NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 — 60.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE
NEPROIZV. IMOVINE 50.000,00 — 50.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne
imovine - prirodna bogatstva 50.000,00 — 50.000,00

7111 Zemljište 50.000,00 — 50.000,00
71111 Poljoprivredno zemljište 50.000,00 — 50.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZV.
DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00 — 10.000,00

721 Primici od prodaje gra�evinskih
objekata 10.000,00 — 10.000,00

7211 Stambeni objekti 10.000,00 — 10.000,00
72111 Ostali stambeni objekti 10.000,00 — 10.000,00

Preneseni višak prihoda — 496.295,52 496.295,52

Višak prihoda preneseni iz
2001. godine — 496.295,52 496.295,52

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Rebalans
1/2002.

Proračun za
2002. godinu

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 678 - Broj 13

OPIS

u kunama

Sku-
pina

Rebalans
1/2002.

Proračun za
2002. godinu

Razlika
+/-

B) RASHODI

RASHODI UKUPNO 5.214.050,00 776.295,52 5.990.345,52

31 Rashodi za zaposlene 647.050,00 -3.000,00 644.050,00
32 Materijalni rashodi 1.129.000,00 113.000,00 1.242.000,00
34 Financijski rashodi 7.000,00 — 7.000,00
37 Naknade kućanstvima iz proračuna 140.000,00 10.000,00 150.000,00
38 Donacije i ostali rashodi 828.000,00 363.274,72 1.191.274,72
38 Izvanredni rashodi — 37.020,80 37.020,80
41 Rashodi za nabavu neproizv. imovine 90.000,00 43.000,00 133.000,00
42 Izdaci za nabavu proizvedene imovine 2.373.000,00 213.000,00 2.586.000,00

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Izdaci Proračuna u svoti od 5.990.345,52 kuna raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i potanjim
namjenama u posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Rebalans
1/2002.

Proračun za
2002. godinu

Razlika
+/-

UKUPNI RASHODI 5.214.050,00 776.295,52 5.990.345,52

3 RASHODI POSLOVANJA 2.751.050,00 483.274,72 3.234.324,72

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 647.050,00 -3.000,00 644.050,00

311 Plaće 550.000,00 — 550.000,00
3111 Plaće za redovan rad 550.000,00 — 550.000,00

31111 Plaće za zaposlene 500.000,00 — 500.000,00
31112 Plaće za vježbenike i privremeno

zaposlene 50.000,00 — 50.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 15.800,00 -5.000,00 10.800,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.800,00 -5.000,00 10.800,00

31213 Darovi 800,00 — 800,00
31214 Otpremnine 8.000,00 -8.000,00 —
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 7.000,00 3.000,00 10.000,00

313 Doprinosi na plaće 81.250,00 2.000,00 83.250,00
3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 42.000,00 — 42.000,00

31311 Doprinos za mirovinsko osiguranje 42.000,00 — 42.000,00

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 35.000,00 2.000,00 37.000,00
31321 Doprinos za obvezno

zdravstveno osigur. 35.000,00 2.000,00 37.000,00

3133 Doprinos za zapošljavanje 4.250,00 — 4.250,00
31331 Doprinos za zapošljavanje 4.250,00 — 4.250,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.129.000,00 113.000,00 1.242.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 27.000,00 -3.000,00 24.000,00
3211 Službena putovanja 12.000,00 2.000,00 14.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 679

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 8.000,00 2.000,00 10.000,00
32115 Naknade za prijevoz na služb.

putovanje u zemlji 4.000,00 — 4.000,00

3212 Naknade za prijevoz 5.000,00 — 5.000,00
32121 Naknade za prijevoz na posao

i s posla 5.000,00 — 5.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 -5.000,00 5.000,00
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 9.000,00 -5.000,00 4.000,00
32132 Tečajevi i stručni ispiti 1.000,00 — 1.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 285.000,00 -48.000,00 237.000,00
3221 Uredski i ostali materijalni rashodi 38.000,00 7.000,00 45.000,00

32211 Uredski materijal 20.000,00 — 20.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi,

glasila, knjige i ostalo) 3.000,00 7.000,00 10.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održ. 8.000,00 — 8.000,00
32219 Ostali materijal 7.000,00 — 7.000,00

3223 Energija 192.000,00 -40.000,00 152.000,00
32231 Električna energija 40.000,00 — 40.000,00
32231 Utrošena električna energija za

javnu rasvjetu 120.000,00 -40.000,00 80.000,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 12.000,00 — 12.000,00
32239 Materijal za zagrijavanje prostorija 20.000,00 — 20.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i
investicijsko održavanje 25.000,00 -15.000,00 10.000,00

32241 Materijal i dijelovi za tekuće i
investicijsko održavanje
gra�evinskih objekata 10.000,00 -5.000,00 5.000,00

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i
investicijsko održavanje
postrojenja i opreme 15.000,00 -10.000,00 5.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 30.000,00 — 30.000,00
32251 Sitni inventar 10.000,00 — 10.000,00
32251 Oprema za civilnu zaštitu 20.000,00 — 20.000,00

323 Rashodi za usluge 655.000,00 168.500,00 773.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 40.000,00 5.000,00 45.000,00

32311 Usluge telefona, telefaksa 20.000,00 10.000,00 30.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i slično) 20.000,00 -5.000,00 15.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održav. 305.000,00 25.000,00 330.000,00
32321 Tekuće održavanje gra�evinskih

objekata:
32321 Održavanje mrtvačnica 30.000,00 -15.000,00 15.000,00
32321 Održ. općinske zgrade — 15.000,00 15.000,00
32322 Tekuće održav. postrojenja i opreme — 8.000,00 8.000,00
32323 Tekuće održavanje osobnih automobila 15.000,00 -3.000,00 12.000,00
32329 Ostale usluge tekućeg i invest.

održavanja:
32329 Groblje Jasenovac 30.000,00 -10.000,00 20.000,00
32329 Ostala groblja - Uštic 30.000,00 — 30.000,00
32329 Park i javne površine 30.000,00 50.000,00 80.000,00
32329 Održ. nerazvrstanih cesta 100.000,00 — 100.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Rebalans
1/2002.

Proračun za
2002. godinu

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 680 - Broj 13

32329 Javna rasvjeta 30.000,00 — 30.000,00
32329 Zimska služba 40.000,00 -20.000,00 20.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 30.000,00 23.000,00 53.000,00
32332 Rashodi za natječaje i oglase 10.000,00 -5.000,00 5.000,00
32339 Ostali oblici promidžbe i informiranja 20.000,00 10.000,00 30.000,00
32339 Ugovor s NET-om Kutina — 18.000,00 18.000,00

3234 Komunalne usluge 13.000,00 10.000,00 23.000,00
32341 Opskrba vodom 1.000,00 — 1.000,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 10.000,00 20.000,00
32344 Dimnjačarske usluge 2.000,00 — 2.000,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 30.000,00 15.000,00 45.000,00
32362 Veterinarske usluge redovne 30.000,00 — 30.000,00
32369 Veterinarske usluge - suzbijanje

zaraze — 15.000,00 15.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 45.000,00 14.500,00 59.500,00
32371 Autorski honorar (osim za zaposlene) 5.000,00 -3.000,00 2.000,00
32372 Ugovor o djelu - ispomoć 10.000,00 20.000,00 30.000,00
32372 Ugovor o djelu - izmjera za

kom. naknadu — 7.500,00 7.500,00
32373 Usluge odvjetnika i pravnog

savjetovanja 5.000,00 5.000,0 10.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 20.000,00 -15.000,00 5.000,00
32376 Usluge vještačenja 5.000,00 -2.000,00 3.000,00
32379 Ostale intelektualne usluge — 2.000,00 2.000,00

3238 Računalne usluge 15.000,00 — 15.000,00
32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 15.000,00 — 15.000,00

3239 Ostale usluge 127.000,00 76.000,00 203.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge i

uvezivanje 12.000,00 6.000,00 18.000,00
32392 Film i izrada fotografija 4.000,00 — 4.000,00
32394 Usluge registracije prijevoznih

sredstava 1.000,00 — 1.000,00
32394 Odvoz smeća po domaćinstvima iz

svih naselja Općine - zaštita prirode 100.000,00 — 150.000,00
32394 Održavanje odlagališta otpada — — 20.000,00
32399 Usluge - izrada okvira za slike

likovne kolonije 10.000,00 — 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 212.000,00 -4.500,00 207.500,00

3291 Naknade za rad predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstava i slično 110.000,00 — 110.000,00

32911 Naknade članovima predstavničkih i
izvršnih tijela i radnim tijelima 100.000,00 — 100.000,00

32919 Ostale slične naknade za rad 10.000,00 — 10.000,00

3292 Premije osiguranja 15.000,00 -4.500,00 10.500,00
32921 Premije osiguranja prijevoznih

sredstava 7.000,00 — 7.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Rebalans
1/2002.

Proračun za
2002. godinu

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 681

32922 Premije osiguranja ostale imovine 3.000,00 — 3.000,00
32923 Obvezno osiguranje zaposlenika 5.000,00 -4.500,00 500,00

3293 Reprezentacija 15.000,00 — 15.000,00
32931 Reprezentacija 15.000,00 — 15.000,00

3294 Članarine 2.000,00 — 2.000,00
32941 Tuzemne članarine 2.000,00 — 2.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 70.000,00 — 70.000,00

32991 Obilježavanje obljetnica, Dana
Općine i dr. 30.000,00 — 30.000,00

32992 Obilježavanje dana graditeljske
baštine 20.000,00 — 20.000,00

32993 Ostali rashodi 20.000,00 — 20.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 7.000,00 — 7.000,00

343 Ostali financijski rashodi 7.000,00 — 7.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge

platnog prometa 7.000,00 — 7.000,00
34312 Usluge platnog prometa 7.000,00 — 7.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 140.000,00 10.000,00 150.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i
kućanstvima iz proračuna 140.000,00 10.000,00 150.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima
u novcu 140.000,00 10.000,00 150.000,00

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 50.000,00 — 50.000,00
37212 Pomoć obiteljima za učenike

srednjih škola 20.000,00 — 20.000,00
37215 Stipendije 50.000,00 10.000,00 60.000,00
37219 Ostale naknade iz proračuna u

novcu - naknade za pomoć u
slučaju nepogoda 20.000,00 — 20.000,00

38 OSTALI RASHODI 828.000,00 363.274,72 1.191.274,72

381 Tekuće donacije 748.000,00 47.000,00 795.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 748.000,00 47.000,00 795.000,00

38111 Tekuće donacije zdravstvenim
neprofitnim organizacijama 40.000,00 30.000,00 70.000,00

38114 Tekuće donacije udrugama
gra�ana i političkim strankama:

38114 Političke stranke s područja općine 20.000,00 — 20.000,00
38114 Udruge proistekle iz Domovinskog rata 25.000,00 — 25.000,00
38114 Udruga umirovljenika 10.000,00 — 10.000,00
38114 Društvo naša djeca 3.000,00 — 3.000,00
38114 Kulturno umjetnička društva 15.000,00 10.000,00 25.000,00
38114 Očuvanje narodne baštine 30.000,00 — 30.000,00
38114 Ostale udruge 5.000,00 5.000,00 10.000,00
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 180.000,00 20.000,00 200.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Rebalans
1/2002.

Proračun za
2002. godinu

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 682 - Broj 13

38116 Donacija zakladi »Djeci da čuju« — 2.000,00 2.000,00
38119 Ostale tekuće donacije:
38119 - tekuće donacije mjesnim odborima 40.000,00 -20.000,00 20.000,00
38119 - Turističkoj zajednici Općine

Jasenovac 100.000,00 — 100.000,00
38119 - Vatrogasnoj zajednici Općine

Jasenovac 100.000,00 — 100.000,00
38119 - Narodnoj knjižnici i čitaonici

Jasenovac 150.000,00 — 150.000,00
38119 - Osnovnoj školi Jasenovac

za »Malu šk.« 5.000,00 — 5.000,00
38119 - Osnovnoj školi Jasenovac za

prehranu učenika 20.000,00 — 20.000,00
38119 - sufinanciranje natjecanja učenika 2.000,00 — 2.000,00
38119 - nagrade učenicima za natjecanja 3.000,00 — 3.000,00

382 Kapitalne donacije 80.000,00 316.274,72 396.274,72
3822 Kap. donacije neprofit.

organizacijama 80.000,00 296.274,72 396.274,72
38229 Kapitalna donacija osnovnoj školi 30.000,00 — 30.000,00
38229 Kapitalna donacija MO — 20.000,00 20.000,00
38229 Kapitalna don. žrt. Domovinskog rata — 20.000,00 20.000,00
38229 Kapitalna donacija

Komunalnom poduz. — 256.274,72 256.274,72
38229 Ostale kapitalne donacije — — 20.000,00
38229 Kapitalna donacija za izgrad.

sakralnih objekata 50.000,00 — 50.000,00

385 Izvanredni rashodi — 37.020,80 37.020,80
3851 Nepredvi�. rashodi do visine

proračunske pričuve — 37.020,80 37.020,80
38511 Nepredv. rashodi do vis.

prorač. pričuve — 37.020,80 37.020,80

4 RASHODI ZA NABAVU
NEPROIZV. IMOVINE 2.463.000,00 256.000,00 2.719.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU
NEPROIZV. IMOVINE 90.000,00 43.000,00 133.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna
bogatstva 30.000,00 — 30.000,00

4111 Zemljište 30.000,00 — 30.000,00
41111 Zemljište za kanalizaciju 20.000,00 — 20.000,00
41119 Zemljište za proširenje groblja

u Košutarici 10.000,00 — 10.000,00

412 Nematerijalna imovina 60.000,00 43.000,00 103.000,00
4126 Ostala nematerijalna imovina 60.000,00 43.000,00 103.000,00

41261 Projektna dokumentacija 20.000,00 — 20.000,00
41261 Program mjera za unapr.

stanja u prostoru 20.000,00 — 20.000,00
41261 Projektna dokumentacija

poslovne zone 20.000,00 — 20.000,00
41261 Izrada procjene ugroženosti

od požara — 13.000,00 13.000,00
41261 Izrada progr. upravlj. poljoprivr.

zemljišt. — 30.000,00 30.000,00

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Rebalans
1/2002.

Proračun za
2002. godinu

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 683

42 IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 2.373.000,00 213.000,00 2.586.000,00

421 Gra�evinski objekti 2.100.000,00 233.000,00 2.333.000,00
4212 Gra�evinski objekti 530.000,00 150.000,00 680.000,00

42124 Pučki dom Jasenovac 30.000,00 — 30.000,00
42124 Pučki dom Košutarica 100.000,00 30.000,00 130.000,00
42124 Pučki dom Tanac 130.000,00 120.000,00 250.000,00
42124 Pučki dom Trebež 20.000,00 — 20.000,00
42124 Tradicijska kuća (muzej) u Krapju 100.000,00 — 100.000,00
42126 Športske dvorane:
42126 - Jasenovac 30.000,00 — 30.000,00
42126 - Drenov Bok 30.000,00 — 30.000,00
42126 - Puska 40.000,00 — 40.000,00
42126 - Krapje 30.000,00 — 30.000,00
42126 - Tanac 10.000,00 — 10.000,00
42126 - Košutarica 10.000,00 — 10.000,00

4214 Ostali gra�evinski objekti 1.570.000,00 58.000,00 1.653.000,00
42141 Vodovod II faza — 13.000,00 13.000,00
42141 Vodovod III faza D. Bok, Krapje,

Puska, Trebež, izgradnja 1.000.000,00 -200.000,00 800.000,00
42141 Kanalizacija, ure�aj za

pročišćavanje, izgradnja 200.000,00 130.000,00 330.000,00
42141 Proširenje kapaciteta postrojenja

za preradu vode 200.000,00 -100.000,00 100.000,00
42149 Groblje Tanac — 20.000,00 20.000,00
42149 Groblje Jasenovac — — 25.000,00
42149 Mrtvačnica u Jasenovcu — 30.000,00 30.000,00
42149 Mrtvačnica u Krapju — 10.000,00 10.000,00
42149 Vatrogasni domovi 100.000,00 — 100.000,00
42149 Poslovna zona 50.000,00 50.000,00 100.000,00
42149 Park Jasenovac — 80.000,00 80.000,00
42149 Zaštita spomenika kulture u

parku i groblju 20.000,00 — 20.000,00
42149 Ostali gra�evinski objekti u Uštici — 25.000,00 25.000,00

422 Postrojenja i oprema 273.000,00 -20.000,00 253.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 183.000,00 -20.000,00 163.000,00

42211 Računala i računalna oprema,
kopirni stroj 20.000,00 2.000,00 22.000,00

42212 Uredski namještaj, stolice 8.000,00 -2.000,00 6.000,00
42219 Ostala uredska oprema 5.000,00 — 5.000,00
42219 Oprema pučkih domova 150.000,00 -20.000,00 130.000,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 20.000,00 — 20.000,00
42231 Oprema za grijanje 20.000,00 — 20.000,00

4227 Ure�aji i oprema za ostale namjene 70.000,00 — 70.000,00
42273 Oprema dječjih igrališta 30.000,00 — 30.000,00
42273 Kolica za mrtvačnice 40.000,00 — 40.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 5.214.050,00 776.295,52 5.990.345,52

UKUPNO RASHODI I IZDACI 5.214.050,00 776.295,52 5.990.345,52

OPIS

u kunama

Osn.
rač.

Sku-
pina

Pod-
skup.

Odje-
ljak

Rebalans
1/2002.

Proračun za
2002. godinu

Razlika
+/-



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 684 - Broj 13

Članak 4.

Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Jasenovac
stupaju na snagu danom objave u »Službenom
vjesniku« Općine Jasenovac, a primjenjivat će se
od 1. siječnja 2002. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/03
Urbroj: 2176/11-01-02-01
Jasenovac, 28. lipnja 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

14.

Na temelju članka 46. stavka 4. Zakona o proračunu
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 29. Statuta
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik« broj 20/01),
Općinsko vijeće Općine Jasenovac na 9. sjednici
održanoj 1. kolovoza 2002. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Proračuna
Općine Jasenovac za razdoblje siječanj - lipanj

2002. godine

I.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju plana Proračuna
Općine Jasenovac za razdoblje od 1. siječnja do 30.
lipnja 2002. godine.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/02-01/04
Urbroj: 2176/11-02-02-01
Jasenovac, 1. kolovoza 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

15.

Na temelju članka 29. Statuta Općine Jasenovac
(»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine
Jasenovac na 9. sjednici održanoj 1. kolovoza 2002.
godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Izvješća o radu JKP »Komunalac«
d.o.o. za 2001. godinu

I

Usvaja se Izvješće o radu JKP »Komunalac -
Jasenovac« d.o.o. za 2001. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/02-01/02
Urbroj: 2176/11-02-02-01
Jasenovac, 1. kolovoza 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

16.

Na temelju članka 29. Statuta Općine Jasenovac
(»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine
Jasenovac na 9. sjednici održanoj 1. kolovoza 2002.
godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Izvješća o radu Općinskog
poglavarstva za razdoblje lipanj 2001. - lipanj

2002. godine

I.

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog poglavarstva
za razdoblje lipanj 2001. - lipanj 2002. godine.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/02-01/03
Urbroj: 2176/11-02-02-01
Jasenovac, 1. kolovoza 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 685

17.

Na temelju članka 29. Statuta Općine Jasenovac
(»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine
Jasenovac na 9. sjednici održanoj 1. kolovoza 2002.
godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Izvješća o radu Narodne knjižnice i
čitaonice Jasenovac za 2001. godinu

I.

Usvaja se Izvješće o radu Narodne knjižnice i
čitaonice Jasenovac za 2001. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/02-01/04
Urbroj: 2176/11-02-02-01
Jasenovac, 1. kolovoza 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

18.

Na temelju članka 29. Statuta Općine Jasenovac
(»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine
Jasenovac na 9. sjednici održanoj 1. kolovoza 2002.
godine donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Izvješća o radu Turističke zajednice
Općine Jasenovac za 2001. godinu

I.

Usvaja se Izvješće o radu Turističke zajednice
Općine Jasenovac za 2001. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/02-01/05
Urbroj: 2176/11-02-02-01
Jasenovac, 1. kolovoza 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

19.
Na temelju članka 29. Statuta Općine Jasenovac

(»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće Općine
Jasenovac na 9. sjednici održanoj 1. kolovoza 2002.
godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o radu Vatrogasne

zajednice Općine Jasenovac za 2001. godinu

I.

Usvaja se Izvješće o radu Vatrogasne zajednice
za 2001. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od
dana objave u »Službenom vjesniku« Općine
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/02-01/06
Urbroj: 2176/11-02-02-01
Jasenovac, 1. kolovoza 2002.

Predsjednik
Slavko Jurić, v.r.

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

36.
Na temelju članka 4. Zakona o proračunu (»Narodne

novine« broj 92/94) i članka 17. Statuta Općine Majur
(»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće
Općine Majur na 14. sjednici održanoj 18. srpnja
2002. godine, donijelo je

O D L U K U
o 1. izmjenama i dopunama Proračuna Općine

Majur za 2002. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

U Proračunu Općine Majur za 2002. godinu
(»Službeni vjesnik« broj 26/01), članak 1. mijenja
se i glasi:



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 686 - Broj 13

RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI 1.709.670,00 kn

RASHODI 1.486.892,00 kn

RAZLIKA 222.778,00 kn

RASPOLOŽIVA SREDSTVA
IZ PRETHODNIH GODINA 222.778,00 kn

Članak 2.
Prihodi i rashodi Proračuna utvr�eni u Računu

prihoda i rashoda za 2002. godinu raspore�uju se
kako slijedi:

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama
A) PRIHODI

UKUPNI PRIHODI 1.452.500,00 257.170,00 1.709.670,00

RAZRED 6 1.452.500,00 34.392,00 1.486.892,00

6 PRIHODI 1.452.500,00 34.392,00 1.486.892,00

61 PRIHODI OD POREZA 186.500,00 -124.000,00 62.500,00

611 Porez i prirez na dohodak 150.000,00 -111.000,00 39.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od

nesamostalnog rada 260.000,00 -120.000,00 140.000,00
61111 Porez i prirez na dohodak od

nesamostalnog rada i drugih
samostalnih djelatnosti 250.000,00 -120.000,00 130.000,00

61112 Porez i prirez na dohodak od
nesamostalnog rada do propisanih
iznosa i drugih samost. djelat. 10.000,00 — 10.000,00

6112 Porez i prirez na dohodak od
samostalnih djelatnosti 30.000,00 6.000,00 36.000,00

61121 Porez i prirez na dohodak od
obrta i s obrtom izjednačenih
djelatnosti, na dohodak od
slobodnih zanimanja, na dohodak
od poljoprivrede i šumarstva i
drugih djelatnosti — 20.000,00 20.000,00

61122 Porez i prirez na dohodak od
obrta i s obrtom izjednačenih
djelatnosti i na dohodak od slobodnih
zanimanja koji se utvr�uje paušalno 20.000,00 -20.000,00 —

61123 Porez i prirez na dohodak
od drugih samostalnih djelatnosti
koje se povremeno obavljaju 10.000,00 6.000,00 16.000,00

6113 Porez i prirez na dohodak
od imovine i imovinskih prava 10.000,00 — 10.000,00

61131 Porez i prirez na dohodak
od imovine i imovinskih prava 10.000,00 — 10.000,00

6115 Porez i prirez na dohodak
po godišnjoj prijavi — 3.000,00 3.000,00

61151 Porez i prirez na dohodak
po godišnjoj prijavi — 3.000,00 3.000,00

6117 Povrat poreza i prireza na
dohodak po godišnjoj prijavi -150.000,00 — -150.000,00

61171 Povrat poreza i prireza na
dohodak po godišnjoj prijavi -150.000,00 — -150.000,00

612 Porez na dobit 4.000,00 — 4.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 2.000,00 — 2.000,00

61211 Porez na dobit 2.000,00 — 2.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 687

6124 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 2.000,00 — 2.000,00
61241 Porez na dobit po godišnjoj prijavi 2.000,00 — 2.000,00

613 Porezi na imovinu 28.500,00 -13.000,00 15.500,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu

(zemlju, zgrade, kuće i ost.) 25.500,00 -20.000,00 5.500,00
61311 Porez na neobra�eno obradivo

poljoprivredno zemljište 20.000,00 -20.000,00 —
61314 Porez na kuće za odmor 5.000,00 — 5.000,00
61315 Porez na korištenje javnih površina 500,00 — 500,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 3.000,00 7.000,00 10.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 3.000,00 7.000,00 10.000,00

614 Porezi na robu i usluge 4.000,00 — 4.000,00
6142 Porez na promet 1.000,00 — 1.000,00

61424 Porez na potrošnju alkoholnih i
bezalkoholnih pića 1.000,00 — 1.000,00

6145 Porezi na korištenje dobara ili
izvo�enje aktivnosti 3.000,00 — 3.000,00

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv
tvrtke 3.000,00 — 3.000,00

63 POMOĆI 1.200.000,00 147.116,00 1.347.116,00

633 Potpore iz proračuna 960.000,00 102.116,00 1.062.116,00
6331 Tekuće potpore iz proračuna 960.000,00 102.116,00 1.062.116,00

63311 Tekuće potpore iz državnog
proračuna 560.000,00 2.116,00 562.116,00

63312 Tekuće potpore iz županijskog
proračuna 400.000,00 100.000,00 500.000,00

634 Pomoći od ostalih subjekata
unutar opće države 240.000,00 45.000,00 285.000,00

6341 Tekuće pomoći unutar opće
države od ostalih subjekata 240.000,00 45.000,00 285.000,00

63411 Tekuće pomoći od tijela
državne vlasti 240.000,00 45.000,00 285.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 5.000,00 — 5.000,00

641 Prihodi od financijske imovine 5.000,00 — 5.000,00
6413 Kamate na oročena sredstva i

depozite po vi�enju 4.000,00 — 4.000,00
64132 Kamate na depozite po vi�enju 4.000,00 — 4.000,00

6414 Prihodi od zateznih kamata 1.000,00 — 1.000,00
64141 Zatezne kamate za poreze 1.000,00 — 1.000,00

65 PRIHODI OD PRODAJE
ROBA I USLUGA 61.000,00 11.276,00 72.276,00

652 Prihodi po posebnim propisima 61.000,00 11.276,00 72.276,00
6523 Komunalni doprinosi i druge

naknade utvr�ene posebnim
zakonom 51.000,00 — 51.000,00

65231 Komunalni doprinosi 1.000,00 — 1.000,00
65232 Komunalne naknade 50.000,00 — 50.000,00

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 688 - Broj 13

6526 Ostali nespomenuti prihodi 10.000,00 11.276,00 21.276,00
65269 Sufinanciranje gra�ana za vodu 10.000,00 — 10.000,00
65269 Sufinanciranje gra�ana za javnu

rasvjetu — 7.025,00 7.025,00
65269 Ostali prihodi — 2.251,00 2.251,00
65269 Sufinanciranje za akc. »Za ljepšu

Hrvatsku« — 2.000,00 2.000,00

9 VLASTITI IZVORI — 222.778,00 222.778,00

92 VIŠAK-MANJAK PRIHODA — 222.778,00 222.778,00

922 Višak prihoda poslovanja — 222.778,00 222.778,00
9221 Višak prihoda iz ranijih godina — 222.778,00 222.778,00

92211 Sredstva viška prihoda iz ranijih godina — 222.778,00 222.778,00

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama

B) RASHODI

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama

UKUPNI RASHODI 1.452.500,00 212.170,00 1.664.670,00

RAZRED 3+4 1.452.500,00 212.170,00 1.664.670,00

3 RASHODI 1.302.500,00 -187.830,00 1.114.670,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 292.000,00 -5.500,00 286.500,00

311 Plaće 250.000,00 -20.000,00 230.000,00
3111 Plaće u novcu 250.000,00 -20.000,00 230.000,00

313 Doprinosi na plaće 42.000,00 14.500,00 56.500,00
3131 Dopr. za mirovinsko os. 22.300,00 5.700,00 28.000,00
3132 Dopr. za zdravstveno os. 17.500,00 8.000,00 25.500,00
3133 Dopr. za zapošljavanje 2.200,00 800,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 669.500,00 -41.330,00 628.170,00

321 Naknade troškova zaposlenima 9.000,00 170,00 9.170,00
3211 Službena putovanja 3.000,00 170,00 3.170,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na

terenu i odvojeni život 3.000,00 — 3.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 — 3.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 96.000,00 2.000,00 98.000,00
3221 Rashodi za materijal i ostali

materijalni rashodi 17.000,00 8.000,00 25.000,00
3223 Energija 72.000,00 -3.000,00 69.000,00
3225 Sitan inventar i auto gume 7.000,00 -3.000,00 4.000,00

323 Rashodi za usluge 510.500,00 -36.000,00 474.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 18.000,00 4.000,00 22.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 305.000,00 -78.000,00 227.000,00
3233 Usluge promižbe i informiranja 15.500,00 -5.000,00 10.500,00
3234 Komunalne usluge 21.000,00 9.000,00 30.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 689

3237 Intelektualne i osobne usluge 115.000,00 — 115.000,00
3238 Računalne usluge 33.000,00 — 33.000,00
3239 Ostale usluge 3.000,00 34.000,00 37.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 54.000,00 -7.500,00 46.500,00
3291 Naknade za rad predstav. i izvršnih tijela,

povjerenstva i slično 30.000,00 — 30.000,00
3292 Premije osiguranja 9.000,00 -5.500,00 3.500,00
3293 Reprezentacija 10.000,00 — 10.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.500,00 500,00 5.000,00

343 Ostali financijski rashodi 4.500,00 500,00 5.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.000,00 500,00 4.500,00
3433 Zatezne kamate 500,00 — 500,00

35 SUBVENCIJE 26.000,00 -15.000,00 11.000,00

352 Subvencije, trgov. društ., obrtnicima,
malim i sred. poduzet. izvan. jav. sektora 26.000,00 -15.000,00 11.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima,
malim i srednjim poduzetnicima 26.000,00 -15.000,00 11.000,00

36 POMOĆI 45.000,00 — 45.000,00

363 Pomoći unutar opće države 45.000,00 — 45.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 45.000,00 — 45.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA
IZ ZAVODA I PRORAČUNA 27.500,00 -3.500,00 24.000,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima
proračuna 27.500,00 -3.500,00 24.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima
u novcu 27.500,00 -3.500,00 24.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 238.000,00 -123.000,00 115.000,00

381 Tekuće donacije 145.000,00 -68.000,00 77.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 145.000,00 -68.000,00 77.000,00

382 Kapitalne donacije 38.000,00 — 38.000,00
3821 Kapitalne donacije bankama i ostalim

financijskim institucijama i
trgovačkim društvima u javnom sektoru 38.000,00 — 38.000,00

385 Izvanredni rashodi 55.000,00 -55.000,00 —
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine

proračunske pričuve 55.000,00 -55.000,00 —

4 RASHODI (za nabavu nefinancijske
imovine) 150.000,00 400.000,00 550.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 150.000,00 — 150.000,00

421 Gra�evinski objekti 150.000,00 — 150.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 150.000,00 — 150.000,00

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 690 - Broj 13

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA
U NEFINANCIJSKOJ IMOVINI — 400.000,00 400.000,00

451 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima — 400.000,00 400.000,00

4511 Općinska zgrada - obnova — 400.000,00 400.000,00

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi Proračuna u svoti 1.452.500,00 kuna raspore�uju se po nositeljima, korisnicima i namjenama u
Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama

UKUPNI RASHODI 1.452.500,00 212.170,00 1.664.670,00

RAZRED 3 + 4 1.452.500,00 212.170,00 1.664.670,00

3 RASHODI 1.302.500,00 -187.830,00 1.114.670,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 292.000,00 -5.500,00 286.500,00

311 Plaće 250.000,00 -20.000,00 230.000,00
3111 Plaće u novcu 250.000,00 -20.000,00 230.000,00

31111 Plaće za zaposlene 250.000,00 -20.000,00 230.000,00

313 Doprinosi na plaće 42.000,00 14.500,00 56.500,00
3131 Dopr. na mirovinsko os. 22.300,00 5.700,00 28.000,00

31311 Dopr. za mirovinsko osig. (I. stup) 9.500,00 18.500,00 28.000,00
31312 Dopr. za mirovinsko osig. (II. stup) 12.800,00 -12.800,00 —

3132 Dopr. za zdravstveno os. 17.500,00 8.000,00 25.500,00
31321 Dopr. za obvezno zdravstveno os. 17.500,00 6.500,00 24.000,00
32323 Dopr. za zdravstveno os. -

nesreća na poslu — 1.500,00 1.500,00
3133 Dopr. za zapošljavanje 2.200,00 800,00 3.000,00

31331 Dopr. za zapošljavanje 2.200,00 800,00 3.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 669.500,00 -41.330,00 628.170,00

321 Naknade troškova zaposlenima 9.000,00 170,00 9.170,00
3211 Službena putovanja 3.000,00 170,00 9.170,00

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 2.000,00 — 2.000,00
32113 Naknade za smještaj na služb.

putu u zemlji 1.000,00 — 1.000,00
32115 Naknade za prijevoz na sl.

putu u zemlji — 170,00 170,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad

na terenu i odvojeni život 3.000,00 — 3.000,00
32121 Naknade za prijevoz na posao

i s posla 3.000,00 — 3.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 — 3.000,00

32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 1.000,00 — 1.000,00
32132 Tečajevi i stručni ispiti 2.000,00 — 2.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 691

322 Rashodi za materijal i energiju 96.000,00 2.000,00 98.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni

rashodi 17.000,00 8.000,00 25.000,00
32211 Uredski materijal 10.000,00 — 10.000,00
32212 Literatura (publikacije, časopisi,

glasila, knjige i ost.) 2.000,00 8.000,00 10.000,00
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i

održavanje 3.000,00 — 3.000,00
32219 Ostali materijal 2.000,00 — 2.000,00

3223 Energija 72.000,00 -3.000,00 69.000,00
32231 Elektr. energija - Općina 12.000,00 — 12.000,00
32231 Elektr. energ. - druš. dom. Dom 5.000,00 -1.000,00 4.000,00
32231 Elektr. energ. - Vodovod Krčevo 10.000,00 — 10.000,00
32231 Elektr. energ. - javna rasvjeta 30.000,00 — 30.000,00
32234 Izdaci za motorni benzin 10.000,00 — 10.000,00
32234 Izdaci za dizel gorivo 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

3225 Sitan inventar i auto gume 7.000,00 -3.000,00 4.000,00
32251 Sitan inventar 6.000,00 -3.000,00 3.000,00
32252 Auto gume 1.000,00 — 1.000,00

323 Rashodi za usluge 510.500,00 -36.000,00 474.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 18.000,00 4.000,00 22.000,00

32311 Usluge telefona, telefaksa 10.000,00 — 10.000,00
32312 Usluge interneta 1.000,00 — 1.000,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 6.000,00 4.000,00 10.000,00
32319 Ostale usluge za komunikaciju

i prijevoz 1.000,00 — 1.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog

održavanja 305.000,00 -78.000,00 227.000,00
32321 Sanacija gra�. obj. - Hrv. dom

u Graboštanima 10.000,00 — 10.000,00
32321 Sanacija gra�. obj. - čitaonica

u Majuru 20.000,00 — 20.000,00
32321 Sanacija gra�. obj. - Hrv. dom

Stubalj 10.000,00 50.000,00 60.000,00
32321 Modernizacija ul. Mlinske 100.000,00 -90.000,00 10.000,00
32321 Održavanje ostalih nerazvrstanih

cesta 100.000,00 -50.000,00 50.000,00
32321 Izdaci za održ. javne rasvjete 10.000,00 10.000,00 20.000,00
32321 Održavanje kanala 30.000,00 — 30.000,00
32321 Sanacija sakralnog objekta

Mračaj — 2.000,00 2.000,00
32322 Usluge tek. i inv. održavanja

postrojenja i opreme 10.000,00 — 10.000,00
32323 Usluge tekućeg i investicijskog

održavanja prijevoznih sredstava 15.000,00 — 15.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.500,00 -5.000,00 10.500,00

32332 Tisak 500,00 — 500,00
32339 Ostale usluge promidžbe i

informiranja 15.000,00 -5.000,00 10.000,00
3234 Komunalne usluge 21.000,00 9.000,00 30.000,00

32341 Opskrba vodom 1.000,00 — 1.000,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 1.000,00 — 1.000,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 15.000,00 25.000,00
32345 Usluge čišćenja, pranja i sl. 7.000,00 -5.000,00 2.000,00
32349 Ostale komunalne usluge 2.000,00 -1.000,00 1.000,00

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 692 - Broj 13

3237 Intelektualne i osobne usluge 115.000,00 — 115.000,00
32375 Geodetsko-katastarske usluge 110.000,00 — 110.000,00
32379 Ostale intelektualne usluge 5.000,00 — 5.000,00

3238 Računalne usluge 33.000,00 — 33.000,00
32382 Usluge razvoja software-a 3.000,00 — 3.000,00
32389 Ostale računalne usluge 30.000,00 — 30.000,00

3239 Ostale usluge 3.000,00 34.000,00 37.000,00
32391 Grafičke i tiskarske usluge,

usluge kopiranja i uvez. i sl. 1.000,00 19.000,00 20.000,00
32392 Film i izrada fotografija 1.000,00 — 1.000,00
32394 Usluge pri registraciji prijevoznih

sredstava 1.000,00 — 1.000,00
32399 Plan protupožarne zaštite — 15.000,00 15.000,00

329 Ostali nespom. rashodi
poslovanja 54.000,00 -7.500,00 46.500,00

3291 Naknade za rad predstav. i izvršnih
tijela, povjerenstva i slično 30.000,00 — 30.000,00

32911 Naknade članovima predstavničkih
i izvršnih tijela 25.000,00 -5.000,00 20.000,00

32912 Naknade članovima povjerenstva 5.000,00 -5.000,00 —
32919 Ostale slične naknade za rad — 10.000,00 10.000,00

3292 Premije osiguranja 9.000,00 -5.500,00 3.500,00
32921 Premije osiguranja prijevoznih

sredstava 6.000,00 -2.500,00 3.500,00
32923 Premije osiguranja zaposlenih 3.000,00 -3.000,00 —

3293 Reprezentacija 10.000,00 — 10.000,00
32931 Reprezentacija 10.000,00 — 10.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi
poslovanja 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

32999 Ostali nesp. rashodi poslovanja 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.500,00 500,00 5.000,00

343 Ostali financijski rashodi 4.500,00 500,00 5.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge

platnog prometa 4.000,00 500,00 4.500,00
34311 Usluge banaka — 3.574,00 3.574,00
34312 Usluge platnog prometa 4.000,00 -3.074,00 926,00

3433 Zatezne kamate 500,00 — 500,00
34331 Zatezne kamate za poreze 100,00 — 100,00
34332 Zatezne kamate na doprinose 200,00 — 200,00
34333 Zatezne kamate iz poslovnih

odnosa i drugo 200,00 — 200,00

35 SUBVENCIJE 26.000,00 -15.000,00 11.000,00

352 Subvencije trg. društ., obrtnicima,
malim i srednjim poduzetnicima
izvan javnog sektora 26.000,00 -15.000,00 11.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima,
obrtnicima, malim i srednjim
poduzetnicima 26.000,00 -15.000,00 11.000,00

35231 Subvencije poljoprivrednicima 6.000,00 — 6.000,00
35232 Subvencije obrtnicima, malim i

srednjim poduzetnicima 20.000,00 -15.000,00 5.000,00

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 693

36 POMOĆI 45.000,00 — 45.000,00

363 Pomoći unutar opće države 45.000,00 — 45.000,00
3631 Tekuće pomoći unutar opće države 45.000,00 — 45.000,00

36311 Tekuće pomoći za prehranu
školske djece 45.000,00 — 45.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I
KUĆANSTVIMA IZ ZAVODA
I PRORAČUNA 27.500,00 -3.500,00 24.000,00

372 Naknade gra�anima i kućanstvima
iz proračuna 27.500,00 -3.500,00 24.000,00

3721 Naknade gra�anima i kućanstvima
u novcu 27.500,00 -3.500,00 24.000,00

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 15.000,00 -2.000,00 13.000,00
37213 Pomoć invalidima i hendikepiranim

osobama 3.500,00 -1.500,00 2.000,00
37215 Stipendije i školarina 6.000,00 — 6.000,00
37217 Porodiljne naknade i oprema

za novoro�enčad 3.000,00 — 3.000,00

38 DONACIJE I OSTALI RASHODI 238.000,00 -123.000,00 115.000,00

381 Tekuće donacije 145.000,00 -68.000,00 77.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 145.000,00 -68.000,00 77.000,00

38112 Tekuće donacije vjerskim
zajednicama 3.000,00 — 3.000,00

38114 Tekuće donacije političkim
strankama 6.000,00 -1.000,00 5.000,00

38114 Tekuće donacije - Lovačko
društvo 2.000,00 — 2.000,00

38114 Tekuće donacije - Pogrebno
društvo 2.000,00 -1.000,00 1.000,00

38114 Tekuće donacije - DVD Majur 15.000,00 — 15.000,00
38114 Tekuće donacije - Crveni križ

Grada Hrvatska Kostajnica 5.000,00 — 5.000,00
38114 Tekuće donacije - Vatrogasna

zajednica Hrvatska Kostajnica 95.000,00 -71.000,00 24.000,00
38114 Tekuće donacije - Bosanski Šamac 5.000,00 -5.000,00 —
38114 Tekuće donacije KUD — 10.000,00 10.000,00
38115 Tekuće donacije sportskim

društvima 10.000,00 — 10.000,00
38119 Ostale tekuće donacije 2.000,00 — 2.000,00

382 Kapitalne donacije 38.000,00 — 38.000,00
3821 Kapitalne donacije bankama i

ostalim financijskim institucijama
i trgovačkim društvima u javnom
sektoru 38.000,00 — 38.000,00

38212 Kapitalne donacije trgovačkim
društvima u javnom sektoru 38.000,00 — 38.000,00

38212 Donacija za izradu projekta
vodovodne mreže 38.000,00 — 38.000,00

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 694 - Broj 13

385 Izvanredni rashodi 55.000,00 -55.000,00 —
3851 Nepredvi�eni rashodi do visine

proračunske pričuve 55.000,00 -55.000,00 —
38511 Nepredvi�eni rashodi do visine

proračunske pričuve 55.000,00 -55.000,00 —

4 RASHODI (za nabavu
nefinancijske imovine) 150.000,00 400.000,00 550.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU
PROIZVEDENE
DUGOTRAJNE IMOVINE 150.000,00 — 150.000,00

421 Gra�evinski objekti 150.000,00 — 150.000,00
4214 Ostali gra�evinski objekti 150.000,00 — 150.000,00

42149 Izgradnja mrtvačnice Mračaj 150.000,00 — 150.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA
ULAGANJA U NEFINANCIJSKOJ
IMOVINI — 400.000,00 400.000,00

451 Dodatna ulaganja na
gra�evinskim objektima — 400.000,00 400.000,00

4511 Dodatna ulaganja na gra�evinskim
objektima — 400.000,00 400.000,00

45111 Općinska zgrada - obnova — 400.000,00 400.000,00

B r o j   r a č u n a
Izmjene

plana 2002.
Povećanje
Smanjenje

Plan
2002.O  P  I  S

u kunama

III. ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u

»Službenom vjesniku« Općine Majur, a primjenjuje
se od 1. siječnja 2002. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/01-01/2
Urbroj: 2176/14-01-01-2
Majur, 18. srpnja 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v. r.

37.
Na temelju članka 17., a u svezi s odredbom

članka 12. stavka 2. točka 1. Statuta Općine Majur
(»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće
Općine Majur na 14. sjednici održanoj 18. srpnja
2002. godine, donijelo je

O D L U K U
o provo�enju akcija uljepšavanja naselja na

području Općine Majur

Članak 1.
Ovom Odlukom se odre�uje provo�enje akcija

ure�enja naselja na području Općine Majur.

Djelatnosti iz stavka 1. ovog članka imaju karakter
stalne djelatnosti.

Članak 2.

Pod ure�enjem naselja u smislu ove Odluke smatra
se: ure�enje svih vrsta ograda, ure�enje okućnica
košnjom trave, sa�enjem cvijeća i ukrasnog drveća,
te ostalih dugogodišnjih nasada, ure�enje balkona
cvjetnim dekoracijama, ure�enje javnih površina i
druge aktivnosti.

Članak 3.

Provo�enje aktivnosti iz članka 2. ove Odluke
ima natjecateljski karakter.

Članak 4.

Radi poticanja opisanih aktivnosti fizičkim osobama,
dodjeljivat će se prigodne nagrade - u novcu ili drugim
materijalnim dobrima.

Članak 5.

Radi praćenja i poticanja opisanih akcija Općinsko
vijeće Općine Majur formirat će posebno povjerenstvo.

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka ima osam
članova, od kojih predsjednika odre�uje Općinsko
vijeće, a ostale članove predlažu vijeća mjesnih odbora.

Članak 6.

Povjerenstvo iz članka 5. ove Odluke ima pravo i
dužnost ocjenjivačkog suda.



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 695

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka posebno:
- inicira, prati i ocjenjuje stupanj ure�enosti

privatnih posjeda, poslovnih zgrada i njihovog  okoliša,
te ure�enost naselja u cijelosti,

- predlaže Općinskom vijeću, nakon provedenog
postupka ocjenjivanja, kandidate iz članka 4. radi
dodjeljivanja nagrada.

Povjerenstvo odluku o dodjeljivanju nagrada donosi
na sjednici, većinom glasova.

Članak 7.
Općinsko vijeće će radi provo�enja opisanih akcija

osigurati u Proračunu Općine Majur odgovarajuća
sredstva, te visinu iznosa novčanih nagrada.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u

»Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 350-07/02-01/1
Urbroj: 2176/14-01-01-1
Majur, 18. srpnja 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v. r.

38.

Na temelju članka 17. i 82. Statuta Općine Majur
(»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće
Općine Majur na 14. sjednici održanoj 18. srpnja
2002. godine, donijelo je

O D L U K U

o visini nagrade za provo�enje akcije
uljepšavanje naselja na području Općine Majur

Članak 1.

Ovom Odlukom odre�uje se broj i vrijednost nagrada
za najuspješnije sudionike akcije uljepšavanja naselja
na području Općine Majur.

Akcija će se provesti na osnovi prikupljenih
financijskih sredstava putem donacija.

Članak 2.

Za najuspješnije sudionike akcije dodjeljit će se
slijedeće nagrade:

- fizičkim osobama - tri nagrade (prva, druga i
treća).

Članak 3.

Za najuspješnije sudonike vrijednost nagrada iznosi:

1. Prva nagrada 50% od prikupljenih sredstava,

2. Druga nagrada 30% od prikupljenih sredstava,

3. Treća nagrada 20% od prikupljenih sredstava.

Članak 4.

Nagrade će se uručiti najuspješnijim sudionicima
na temelju odluke Općinskog vijeća Općine Majur.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 350-07/02-01/2
Urbroj: 2176/14-02-01-1
Majur, 18. srpnja 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v. r.

39.
Na temelju članka 17. Statuta Općine Majur

(»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02) i  na temelju
članka 14. a u svezi s člankom 4. stavkom 1. točka
1. alineja 2. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine«
broj 117/01), Općinsko vijeće Općine Majur na 14.
sjednici održanoj 18. srpnja 2002. godine, donijelo
je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Plana nabave roba i
usluga, te ustupanju radova u 2002. godini

Članak 1.

U Planu nabave roba i usluga, te ustupanju radova
u 2002. godini, koji je objavljen u »Službenom vjesniku«
broj 4/02, u glavi četiri dodaje se točka 5. koja glasi:
»općinska zgrada - obnova  400.000,00 kuna«.

Ukupan iznos iste glave mijenja se i glasi:
»620.000,00 kuna«.

Članak 2.

U glavi pet mijenja se iznos te glasi: »955.000,00
kuna«.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 023-05/02-01/01
Urbroj: 2176/14-02-01-2
Majur, 18. srpnja 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 696 - Broj 13

40.

Na temelju članka 56. Zakona o obnovi (»Narodne
novine« broj 24/96 do 57/00) i članka 17. a u svezi s
odredbom člana 72. Statuta Općine Majur (»Službeni
vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće Općine
Majur na 14. sjednici održanoj 18. srpnja 2002. godine,
donijelo je

O D L U K U

o obnovi objekta poklonjenog Općini Majur od
strane Republike Hrvatske

Članak 1.

Pristupa se obnovi devastiranog objekta u Majuru,
Kolodvorska 4, nalazećeg se na k.č.br: 326/4 kuća i
dvorište sa 302 m2 upisana u zk. ul. broj: 498 K.O.
Majur, koji je Republika Hrvatska putem Agencije za
posredovanje u prometu nekretninama iz Zagreba
poklonila Općini Majur.

Članak 2.

Objekat opisan u članku 1. ove Odluke koristiti
će se za smještaj općinskih tijela uprave, društvenih
organizacija i udruga Općine Majur.

Članak 3.

Sredstva za obnovu objekta opisanog u članku
1. ove Odluke osigurat će se iz:

1. Proračuna Općine Majur,

2. Proračuna Sisačko-moslavačke županije,

3. Državnog proračuna,

4. donacijama me�unarodnih nevladinih udruga i

5. iz drugih izvora.

Članak 4.

Ovlašćuje se gospo�a Ana Šarić, predsjednik
Općinskog vijeća, koja obnaša dužnost općinskog
načelnika da vodi ovaj postupak, te u slučaju potrebe
formira grupu stručnjaka u cilju iznalaženja
najpovoljnijeg rješenja.

O tijeku radova izvjestiti će Općinsko vijeće.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 361-02/02-01/2
Urbroj: 2176/14-02-01-1
Majur, 18. srpnja 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v. r.

41.

Na temelju članka 13. Odluke o odre�ivanju naknade
vlasnicima nekretnina u neposrednoj blizini gra�evina
namijenjenih za prikupljanje s otpadom i naknade
jedinicama lokalne samouprave (»Službeni glasnik«
Sisačko-moslavačke županije broj 1/99 i 15/98) i
članka 17. i 82. Statuta Općine Majur (»Službeni
vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko vijeće Općine
Majur na 14. sjednici održanoj 18. srpnja 2002. godine,
donijelo je

Z A K L J U Č A K

o očitovanju na odredbe Odluke Gradskog
vijeća Grada Hrvatska Kostajnica

I.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na
14. sjednici od 11. travnja 2002. godine donijelo je
Odluku o utvr�ivanju kriterija izračuna visine naknade
za korištenje odlagališta otpada na području Grada
Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 5/02),
kojim je Općina Majur obvezana na platež 2.000,00
kn mjesečno za korištenje odlagališta otpada na
području Grada Hrvatska Kostajnica.

II.

Općina Majur prihvaća obvezu plaćanja naknade
za odlaganje komunalnog otpada na odlagalištu otpada
kojim se nalazi na području Grada Hrvatska Kostajnica.

III.

Obvezu iz točke I. ovog Zaključka Općina Majur
će platiti, tek onda kada Grad Hrvatska Kostajnica s
općinama Hrvatska Dubica, Donji Kukuruzari i Majur
utvrde kriterije za plaćanje ove naknade Gradu Hrvatska
Kostajnica, a u skladu s odredbama Zakona o otpadu
i spomenute odluke Sisačko-moslavačke županije.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur
i dostaviti zainteresiranim jedinicama lokalne
samouprave.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/02-01/2
Urbroj: 2176/14-02-01-1
Majur, 18. srpnja 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v. r.

42.

Na temelju članka 61. i 63. Zakona o javnoj nabavi
(»Narodne novine« broj 117/01) i članka 17. i 82.



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 697

Statuta Općine Majur (»Službeni vjesnik« broj 2/02 i
4/02), Općinsko vijeće Općine Majur, nakon razmatranja
prispjelih ponuda za ustupanje radova na deratizaciji
Općine Majur, na 14. sjednici održanoj 18. srpnja
2002. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

o odabiru najpovoljnije ponude

I.

Utvr�uje se da je najpovoljniju ponudu za izvo�enje
deratizacije na području Općine Majur koja obuhvaća
1050 domaćinstava dalo poduzeće »Škarda sanitarna
zaštita« d.o.o. iz Čazme, M. Novačića 73, po cijeni
od 21.514,50 kuna bez PDV-a, pa se ista prihvaća.

II.

Općina Majur će s najpovoljnijim ponu�ačem
zaključiti ugovor kojim će se urediti sva prava i obveze
ugovornih stranaka.

III.

Odabranog ponu�ača o odabiru obavijestiti u roku
od osam dana od dana odabira.

IV.

Zadužuju se mjesni odbori da kod provo�enja
deratizacije zaduže osobe za nadzor.

V.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 350-05/02-01/2
Urbroj: 2176/14-02-01-1
Majur, 18. srpnja 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v. r.

43.

Na temelju članka 4. a u svezi s odredbom članka
64. stavka 1. točka 1. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne
novine« broj 117/01) i članka 17. i 82. Statuta Općine
Majur (»Službeni vjesnik« broj 2/02 i 4/02), Općinsko
vijeće Općine Majur u postupku javnog prikupljanja
ponuda za izradu urbanističke dokumentacije za
izgradnju mrtvačnice na Mračaju, na 14. sjednici
održanoj 18. srpnja 2002. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

o poništenju javnog prikupljanja ponuda

I.

Poništava se javno prikupljanje ponuda broj: 01/
02 za izradu: 1. idejnog rješenja za lokacijsku dozvolu
i 2. glavnog izvedbenog projekta za isho�enje gra�evne
dozvole za izgradnju mrtvačnice u Mračaju i 3. nadzora
nad izvo�enjem radova u izgradnji spomenutog objekta,
koji je objavljen u »Narodnim novinama« broj 61/02)
od 24. svibnja 2002. godine, jer na isti nije prispjela
niti jedna ponuda.

II.

Nabava dokumentacije iz točke I. ovog Zaključka
obavit će se u skladu s odredbom članka 5. Uredbe
o postupku nabave roba, radova i usluga male
vrijednosti (»Narodne novine« broj 14/02).

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja,
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Majur.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MAJUR

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 350-05/02-01/3
Urbroj: 2176/14-02-01-1
Majur, 18. srpnja 2002.

Predsjednik
Ana Šarić, v. r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11.

Na temelju članka 32. Statuta Općine Topusko
(»Službeni vjesnik« broj 25/01), Općinsko vijeće Općine
Topusko na sjednici održanoj 11. srpnja 2002. godine
donijelo je

O D L U K U

o konstituiranju - sastavu Socijalnog vijeća

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Topusko ovom Odlukom
konstituira svoje pomoćno radno tijelo pod nazivom
Socijalno vijeće.

Članak 2.

Ovo posebno pomoćno radno tijelo Općinskog
vijeća osniva se i konstituira sukladno članku 32.



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 698 - Broj 13

Statuta i članku 27. stavka 6. Poslovnika Općinskog
vijeća (»Službeni vjesnik« broj 25/01) s djelokrugom
- sadržajem rada i to:

- praćenje socijalno-materijalnog stanja
stanovništva Općine, te realizacije Programa socijalne
skrbi Općinskog vijeća,

- predlaganje mjera i aktivnosti na rješavanju
socijalno-materijalno ugroženog stanovništva, sukladno
Programu ostvarivanja socijalne politike iz nadležnosti
Općine,

- u suradnji sa Centrom socijalne skrbi, a na
temelju kriterija i mjerila o socijalno-materijalnoj
ugroženosti obitelji - samaca pojedinaca - davanje
mišljenja na konkretne podneske - zamolba za pomoć
pojedinim socijalno-materijalno ugroženim obiteljima
i osobama,

- sudjelovanje u raspravi i davanje mišljenja na
opće akte - programa za rješavanje socijalno-materijalno
ugroženih osoba i obitelji.

Članak 3.

U Socijalno vijeće Općine Topusko izabrani su:

- Nikola Abramović - predsjednik Socijalnog
vijeća ispred CZSS Glina - Ispostava Topusko,

- Renata Šukalić - član Socijalnog vijeća ispred
Državnog ureda - Ispostava za rad, zdravstvo i socijalnu
skrb Topusko,

- Vlč. Franjo Horvat - član Soc. vijeća ispred
Crkve.

Članak 4.

Mandat izabranih članova Socijalnog vijeća, kao
i drugih pomoćnih radnih tijela Općinskog vijeća, je
u trajanju mandata Općinskog vijeća, s tim da Općinsko
vijeće može, i prije isteka mandata, razrješiti dužnosti
pojedinog člana u radnom tijelu ili razrješiti od rada
radno tijelo u punom sastavu.

Ovom Odlukom prestaje mandat dosadašnjem
sastavu Socijalnog vijeća.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Općine Topusko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 550-01/02-01/02
Urbroj: 2176/18-02-02-01
Topusko, 11. srpnja 2002.

Predsjednik
Mato Abramović, oec., v.r.

12.

Na temelju članka 27. Statuta Općine Topusko
(»Službeni vjesnik« broj 25/01), Općinsko vijeće Općine

Topusko na sjednici održanoj 11. srpnja 2002. godine
donijelo je

O D L U K U

o utvr�ivanju koeficijenata za radna mjesta u
Dječjem vrtiću Topusko

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uju se koeficijenti radnih
mjesta u Dječjem vrtiću Topusko i to kako slijedi:

- ravnatelj 1,52

- odgajatelj 1,16

- računovo�a i tajnik 1,12

- kuharica 0,80

- spremačica 0,62

- domar 0,80

- ekonom 0,85

Članak 2.

U slučajevima gdje jedan zaposlenik obavlja poslove
dvaju ili više radnih mjesta, utvrditi postotak učešća
rada zaposlenika na dva ili više radna mjesta te
temeljem utvr�enog primjenjivati proporcionalno
utvr�ene koeficijente za svako radno mjesto.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  objave
u »Službenom vjesniku« Općine Topusko, a primjenjena
je od 1. lipnja 2002. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 601-02/98-01/04
Urbroj: 2176/18-02-01-14
Topusko, 11. srpnja 2002.

Predsjednik
Mato Abramović, oec., v.r.

13.

Na temelju članka 27. Statuta Općine Topusko
(»Službeni vjesnik« broj 25/01), a na prijedlog
Općinskog poglavarstva, Općinsko vijeće Općine
Topusko na sjednici održanoj 11. srpnja 2002. godine
donijelo je

Z A K L J U Č A K

o usvajanju Izvješća o obavljenoj reviziji
poslovanja Općine Topusko u 2001. godini

I.

Usvaja se Izvješće o obavljenoj reviziji poslovanja
Općine Topusko u 2001. godini Državnog ureda za
reviziju - Područni ured u Sisku uz slijedeće konstatacije
i to kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 699

1.1. u odnosu na ranije utvr�eno je da ima manje
propusta u radu, što znači da se iz godine u godinu
kvalitet rada poboljšava,

1.2. konstatira se da zbog različitosti u tumačenjima
odnosno nedorečenosti propisa o komunalnom
gospodarstvu i propisa o nabavkama i ustupanju
radova postoje dvojbe koje su u radu dovele do
propusta vezano za način, kriterije odabira i ustupanja
komunalnih djelatnosti te poslova kod održavanja
lokalnih nerazvrstanih cesta.

Prihvaća se sugestija Državne revizije da bi ubuduće
trebalo komunalne djelatnosti ustupati putem
koncesijskog prava, osim u onom dijelu komunalnih
djelatnosti i poslova koji će se povjeriti temeljem
ugovora sa Komunalno Topusko d.o.o.

Konstatira se da je Općinsko vijeće u odnosu na
točku 3.2. iz Nalaza svojom odlukom utvrdilo kriterije
temeljem kojih su komunalni poslovi ustupljeni
Komunalnom Topusko d.o.o. te da u tom dijelu nema
propusta osim što kriteriji možda nisu dovoljno
precizirani.

Za rujan - listopad ove godine pripremiti i provesti
postupak dodjele koncesije za obavljanje komunalnih
djelatnosti kao što je upravljanje i održavanje grobljima,
pogrebne usluge, pružanje usluga toplinskom energijom,
upravljanje tržnicom, održavanje lokalnih nerazvrstanih
cesta, javne rasvjete i drugo sukladno Zakonu o
komunalnom gospodarstvu.

1.3. u odnosu na uočene nedostatke vezano za
neustrojene evidencije zadužuju se službe Općine
da:

a) se po završetku postupka »snimanja« nekretnina
i prihvaćanju sporazuma o razgraničenju nekretnina
izme�u Općina Topusko, Gvozd i Lasinja pristupi
odmah ustrojavanju evidencije o istima,

b) od SISAK STAN-a d.d. zatraži ažuriranje
podataka o otkupljenosti stanova kako bi se o istome
ustrojila evidencija te, nakon najavljene državne revizije
stanova, ustrojila ukupna evidencija svih stanova
neovisno na vlasništvo i titulara,

c) po donošenju prostornih dokumenata i rješavanju
imovinsko pravnih odnosa Općine s korisnicima javnih
površina, izme�u ostalog i s Lječilištem ustrojiti
evidenciju javnih površina s naznakom nositelja
vlasništva i titularom istih,

d) ustrojiti evidenciju o vlasničkim udjelima Općine
Topusko u pravnim osobama čiju su (su)osnivač
odnosno (su)vlasnik kao što je komunalno Topusko
d.o.o. Dječji vrtić Topusko i dr.,

e) pristupiti ustrojavanju evidencije o obveznicima
šumskog doprinosa, raznih vrsti renti po osnovi
korištenja rudnog blaga, time da će se o ustrojavanju
ove evidencije zatražiti podaci od županijskih tijela.

Rok za ustrojavanje gore navedenih evidencija
je konac ove godine, odnosno Općinsko poglavarstvo
je dužno o poteškoćama i problemima na ustrojavanju
istih izvjestiti Općinsko vijeće.

II.

Na temelju Nalaza i očitavanja na isti Općinsko
vijeće pored ocjene date u točki I. ovog Zaključka
daje ocjenu da nema i nije bilo malverzacija ili
nesavjesnog rada u poslovanju i upravljanju imovinom
Općine kao niti zlouporaba ili prekoračenja ovlasti u
poslovanju s proračunskim sredstvima ili imovinom
Općine.

III.

Ovaj Zaključak Općinskog vijeća objavit će se u
»Službenom vjesniku« Općine Topusko, time da je
izvješće i Nalaz sastavni dio zapisnika Općinskog
vijeća.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 041-01/02-01/01
Urbroj: 2176/18-02-02-06
Topusko, 11. srpnja 2002.

Predsjednik
Mato Abramović, v.r.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

3.

Na temelju članka 14. stavka 1. i 3. Zakona o
trgovini (»Narodne novine« broj 11//96, 75/99 i 62/
01) i članka 39. Statuta Općine Topusko (»Službeni
vjesnik« broj 25/01), Općinsko poglavarstvo Općine
Topusko na sjednici održanoj 23. srpnja 2002. godine
donijelo je

O D L U K U

o prodaji robe izvan prodavaonica

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uju se uvjeti pod kojima se
na području Općine Topusko daje odobrenje za prodaju
robe izvan prodavaonica, lokacije na kojima se može
vršiti prodaja robe izvan prodavaonica i postupak
koji prethodi donošenju rješenja kojim se daje
odobrenje.

Prodaja robe izvan prodavaonica u smislu odredbi
ove Odluke smatra se prodaja robe na klupama i
štandovima, u kioscima i iz kioska, iz automata,
putem pokretnih prodavača, prodaja u prostorijama
kupaca i prigodna prodaja.



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 700 - Broj 13

Članak 2.

Prigodna prodaja robe izvan prodavaonica smatra
se prodaja u vrijeme prigodnih blagdana i drugih
doga�anja.

Prigodni blagdani za vrijeme kojih se može vršiti
prigodna prodaja smatraju se:

1. Uskrsni blagdani za koje se može vršiti prigodna
prodaja unutar perioda od 7 dana prije početka
blagdana,

2. Božićni i novogodišnji blagdani,

3. Dan svih svetih za koji dan se može vršiti
prigodna prodaja u periodu od 23. listopada do 1.
studenog,

4. Dan Općine za koji se može vršiti prigodna
prodaja u dane obilježavanja dana Općine,

5. Na dan obilježavanja Sv. Vida (prva nedjelja
nakon 15. lipnja),

6. Blagdan Velike Gospe,

7. Za ostala doga�anja i manifestacije za koje
se može vršiti prigodna prodaja, donosi se rješenje
za svaki pojedinačni slučaj uz uvjete utvr�ene ovom
Odlukom.

Članak 3.

Prodaja putem pokretnih prodavača podrazumijeva
se prodaja bez stanog prodajnog mjesta putem posebno
ure�enog i opremljenog vozila, pokretnog štanda ili
kolica koja su namjenjena i opremljena za prodaju
na malo odre�enih skupina proizvoda.

Prodaja putem pokretnih prodavača obavlja se
od mjesta do mjesta na lokacijama koje su odre�ene
ovom Odlukom, za koje je prema uvjetima utvr�enim
u ovoj Odluci izdano prethodno rješenje o odobrenju
kao i odobrenje sanitarne inspekcije.

Članak 4.

Prodaja izvan prodavaonica putem automata u
smislu ove Odluke može se obavljati samo na
lokacijama koje na temelju zahtjeva stranke rješenjem
odobri Jedinstveni upravni odjel Općine Topusko
ako smatra da je lokacija pogodna za ovakvu vrstu
prodaje i ako su ispunjeni zakonom propisani uvjeti.

Članak 5.

Prodaja robe iz članka 1. ove robe može se vršiti
na javnim površinama odnosno površinama koje služe
neposredno u javne svrhe, a u vlasništvu su ili posjedu
Općine Topusko, osim prodaje u prostorijama kupca,
ako kupac na to pristane (akviziterska prodaja).

Prava i obveze iz ove Odluke za prodaju robe
izvan prodavaonica shodno se primjenjuju i na zemljište
u vlasništvu ili posjedu pravnih i fizičkih osoba.

Članak 6.

Zahtjev za donošenje rješenja o odobrenju za
prodaju robe na lokacijama utvr�enim u ovoj Odluci
pravna ili fizička osoba podnosi Jedinstvenom upravnom
odjelu Općine Topusko.

Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka pravna ili
fizička osoba podnosi slijedeću dokumentaciju:

- dokaz da može vršiti trgovinu - prodaju sukladno
odredbama Zakona o trgovini,

- skicu odnosno opis kioska, štanda, klupe, au-
tomata  i slično,

- podatke o potrebnoj površini zemljišta u m2,

- ispravu vlasnika odnosno posjednika o njegovoj
suglasnosti za postavljanje kioska, štanda, klupe,
automata i slično,

- druge podatke za koje smatra da bi bili važni
za odlučivanje po zahtjevu.

Članak 7.

Rješenje o odobrenju za prodaju robe na odre�enoj
lokaciji sadrži:

- naziv fizičke ili pravne osobe kojoj se odobrava
lokacija,

- opis lokacije, početak i završetak prodaje robe
na istoj, vrstu robe koja će se prodavati, iznos najamnine
i drugo.

Članak 8.

Fizička i pravna osoba koja prodaju robe vrši na
javnoj površini s klupe ili štanda, u kiosku ili iz kioska,
iz automata, putem pokretnih prodavača i slično postaje
porezni obveznik i plaća porez sukladno odredbama
Odluke o općinskim porezima.

Pravne i fizičke osobe koje vrše prodaju robe iz
kioska koji je postavljen na javnoj površini ne plaćaju
porez na korištenje javnih površina, već zakupninu
koju odre�uje nadležno tijelo Općine svojom posebnom
odlukom.

Članak 9.

Fizičke i pravne osobe prilikom prodaje robe izvan
prodavaonica dužne su se pridržavati odredbi propisa
koje reguliraju komunalni red na području Općine
Topusko.

II. UTVRÐIVANJE LOKACIJA ZA PRODAJU ROBE
IZVAN PRODAVAONICA

Članak 10.

Prodaja robe na klupama i štandovima može se
vršiti na lokaciji tržnice.

Članak 11.

Prodaja robe u kioscima i iz kioska može se
vršiti na slijedećim lokacijama:

- Trg bana Josipa Jelačića,

- Školska ulica.

Članak 12.

Za dodjelu lokacije za postavljanje kioska Općinsko
poglavarstvo donosi odluku o raspisivanju natječaja



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 701

za prikupljanje ponuda, utvr�uje veličinu i namjenu
lokacije, početnu cijenu i razdoblje na koje se odre�ena
lokacija dodjeljuje.

Članak 13.

Prodaja robe putem pokretnih prodavaonica
odnosno prodavača iz članka 3. i 4. ove Odluke
može se vršiti na slijedećim lokacijama u naselju
Topusko:

- tržnice,

- Trg bana Josipa Jelačića,

- Školska ulica,

- Glinska ulica,

- Splegelbad,

- uz parking kod otvorenih bazena.

Članak 14.

Prigodna prodaja može se obavljati osim na
lokacijama koje su utvr�ene u članku 10, 11. i 13.
ove Odluke i na mjestima održavanja kulturnih,
sportskih, vjerskih i sličnih javnih skupova, priredbi,
manifestacija te sajmova i izložbi na dane održavanja
istih uz prethodno izdano rješenje o odobrenju.

Za ostala naselja lokaciju prodaje po ovoj Odluci
utvr�uje rješenjem Jedinstveni upravni odjel Općine
Topusko.

Članak 15.

Prodaja božićnih drvaca može se vršiti na lokaciji
tržnice.

Članak 16.

Nadzor na provedbi ove Odluke obavlja komunalni
redar Općine Topusko.

III.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Općine Topusko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 330-01/02-01/02
Urbroj: 2176/18-03-02-01
Topusko, 23. srpnja 2002.

Predsjednik
Milan Abramović, prof., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 702 - Broj 13



»SLUŽBENI VJESNIK«Subota, 3. kolovoza 2002. Broj 13 - Stranica 703

14. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o
izvršenju Proračuna Općine Jasenovac
za razdoblje siječanj - lipanj 2002. godine

15. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu
JKP »Komunalac« d.o.o. za 2002. godinu

16. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu
Općinskog poglavarstva za razdoblje
lipanj 2001. - lipanj 2002. godine

17. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu
Narodne knjižnice i čitaonice Jasenovac
za 2001. godinu

18. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu
Turističke zajednice Općine Jasenovac
za 2001. godinu

19. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu
Vatrogasne zajednice Općine Jasenovac
za 2001. godinu

OPĆINA MAJUR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

36. Odluka o 1. izmjenama i dopunama
Proračuna Općine Majur za 2002. godinu

37. Odluka o provo�enju akcija uljepšavanja
naselja na području Općine Majur

38. Odluka o visini nagrade za provo�enje
akcije uljepšavanje naselja na području
Općine Majur

39. Odluka o izmjenama i dopunama Plana
nabave roba i usluga, te ustupanju radova
u 2002. godini

40. Odluka o obnovi objekta poklonjenog
Općini Majur od strane Republike
Hrvatske

41. Zaključak o očitovanju na odredbe Odluke
Gradskog vijeća Grada Hrvatska
Kostajnica

42. Zaključak o odabiru najpovoljnije ponude

43. Zaključak o poništenju javnog prikupljanja
ponuda

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

61. Odluka o odabiru najpovoljnijeg
ponuditelja

62. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o imenovanju stručnog povjerenstva za
pripremu i provedbu postupka nabave
javnim nadmetanjem u Gradu Petrinji u
2002. godini

63. Zaključak o nedavanju suglasnosti Liatris
d.o.o.

64. Zaključak o odobrenju sredstava KUD-
u »Hrastovička gora« Hrastovica

65. Zaključak o raskidu Ugovora o obavljanju
usluga na području javnog informiranja

66. Zaključak o davanju suglasnosti
Privrednoj banci d.d. Sisak

67. Zaključak o davanju suglasnosti na cijene
odvoza otpada

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

15. Izmjene i dopune plana Proračuna za
2002. godinu

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

22. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta
Općine Dvor

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

4. Odluka o imenovanju stručnog
povjerenstva za nabavu roba, radova i
usluga male vrijednosti za 2002. godinu

5. Zaključak o podržavanju prijedloga VZP
Hrvatska Kostajnica za nabavku
vatrogasnog vozila za potrebe Vatrogasne
postrojbe DVD-a Dvor

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

13. Izmjene i dopune (I) Proračuna Općine
Jasenovac za 2002. godinu

S A D R Ž A J

665

665

666

666

667

667

667

668

673

674

674

675

684

684

684

685

685

685

685

694

695

695

696

696

696

697



»SLUŽBENI VJESNIK« Subota, 3. kolovoza 2002.Stranica 704 - Broj 13

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Ivanska, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur,  Martinska
Ves, Sunja, Štefanje i Topusko. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi. Izdavač: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D.
Careka 2/1, tel. (044) 815-138, tel. i fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. Reklamacije za neprimljene brojeve
primaju se u roku od 20 dana po izlasku glasila. O promjeni adrese pretplatnik treba obavijestiti izdavača.
Tehničko ure�enje, kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

11. Odluka o konstituiranju - sastavu
Socijalnog vijeća

12. Odluka o utvr�ivanju koeficijenata za
radna mjesta u Dječjem vrtiću Topusko

13. Zaključak o usvajanju Izvješća o
obavljenoj reviziji poslovanja Općine
Topusko u 2001. godini

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

3. Odluka o prodaji robe izvan prodavaonica

698

699

697

698


